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Greenstar GS 5  
Ein Evergreen mit verbesserter Technologie. S. 16

40 Jahre 
und vitaler denn je!

Liebe Freundinnen und Freunde der Naturkost,

als ich 1984 voller Idealismus begann, als erster in meiner Heimatstadt Buxtehude natur-
belassene Bio-Lebensmittel anzubieten, erntete ich bei vielen Menschen Kopfschütteln. An 
meiner Überzeugung, dass eine rohköstliche pflanzliche Ernährung das Beste für ein langes 
und gesundes Leben ist, hielt ich dennoch unbeirrt fest. 

Niemals hätte ich mir damals träumen lassen, dass ich im April 2024 das 40. Jubiläum feiern 
und ein Unternehmen mit über 50 Mitarbeitenden führen würde. Ein Unternehmen, das mit 
nachhaltigen Produkten und individueller Beratung für Rawfood-Fans in ganz Europa da ist.

Unsere Erfolgsgeschichte verdanken wir vor allem Ihnen, den Kundinnen und Kunden. 
Daneben hat mein fantastisches Team Keimling Naturkost zu dem gemacht, was es heute ist. 
Ich freue mich auf das, was wir auch in Zukunft gemeinsam bewegen werden. Mehr zu unseren 
MitarbeiterInnen, Visionen und Wünschen erfahren Sie auf den Seiten 26-27.

Wie sehr ein rohköstlicher Lebensstil im Trend liegt, sehen wir auch an den regelmäßig ausge-
buchten Kursen unserer RohAkademie. Ich kann Ihnen die genussreichen und aktiven Retreats 
in der herrlichen Lüneburger Heide mit RohFasten-Pionier Peter E. Dreverhoff wärmstens ans 
Herz legen. Jetzt mit neuen und noch mehr Terminen auf rohakademie.de.

In diesem Jubiläumsmagazin finden Sie spannende Produkte für ein Leben voller Genuss und 
Energie sowie viele Anregungen für das Austesten neuer Rezepturen. Entdecken Sie zum Bei-
spiel das neue Power-Frühstücks-Bundle von Influencer Luke Jaque-Rodney (S.5 und 
S.32/33). Sie werden begeistert sein!

Ihr Winfried Holler

Gründer und Geschäftsführer	 
Keimling Naturkost

„Vor 40 Jahren waren wir Pioniere.  
Heute schöpfen wir aus dieser Erfahrung und 
schaffen Rawfood-Trends, die begeistern.“

   Gesunde Ernährung 
liegt uns am Herzen.

	 VORWORT	 I	

NEU

3Alle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 50. Preisänderungen vorbehalten.       www.keimling.de /.at /.ch      I



Vegan Choco Bites Kokos*

Paradiesisches Kokosmus und Koskosflocken vereinen sich 
bei dieser veganen Nascherei mit Premium-Edelschokolade 
zu einem himmlischen Geschmackserlebnis, das Ihre Sinne 
auf eine tropische Reise mitnimmt. Träumen Sie sich in ferne 
Länder, wenn Sie sich diesen Snack auf der Zunge zergehen 
lassen. Kokoskonfekt mit Schokoladenüberzug. Zutaten: 
Kokosflocken 63 %, Agavendicksaft, Schokoladenkuvertüre 
15 % (Rohrohrzucker, Kakaomasse 5 %, Kakaobutter 4 %), 
Kokosöl 6,5 %. Alle Zutaten aus ökologischem Landbau. Bio. 
17432 200 g 49,75 €/kg 9,95 €

17400 Probierset 48,08 €/kg 
45,66 €/kg

statt 28,85 € 
nur 27,40 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Vegan Choco Bites Rohzipan*

Im Inneren dieser verführerischen Kugeln befinden sich 
unsere Raw Energy Balls “Rohzipan”. Natürsüße Erdmandeln 
kombiniert mit Datteln und einem Hauch Bittermandel für die 
sanfte Marzipannote. Abgerundet wird diese Versuchung mit 
einer veganen Schokoladenhülle. Erdmandelkonfekt mit 
Schokoladenüberzug. Zutaten: Datteln, Erdmandeln 17%, 
Schokoladenkuvertüre 15 % (Rohrohrzucker, Kakaomasse 5 
%, Kakaobutter 4 %). Bittermandelessenz 1 %. Alle Zutaten 
aus ökologischem Landbau.  Bio. 
17422 200 g 44,75 €/kg 8,95 €

17423 500 g 41,90 €/kg 20,95 €

17400 Probierset 48,08 €/kg 
45,66 €/kg

statt 28,85 € 
nur 27,40 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Vegan Choco Bites Mango-Ananas* 

Exotischer Fruchtgenuss trifft vegane Edelschokolade. 
Das absolute Lieblingskonfekt unserer Kunden gibt es 
ab sofort mit fein-herbem Schokoladenüberzug. Die Pre-
mium Trockenfrüchte im Inneren wurden vollreif geerntet 
und verströmen intensive Fruchtaromen, die durch einen 
Hauch Kokos abgerundet werden. Das Ganze garniert mit 
hochwertiger, dunkler Schokolade lässt nicht nur uns da-
hinschmelzen. Fruchtkonfekt mit Schokoladenüberzug. 
Zutaten: Getrocknete Ananas 49 %, getrocknete Mango 34 
%, Schokoladenkuvertüre 15 % (Rohrohrzucker, Kakaomasse 
5 %, Kakaobutter 4 %), Kokosflocken. Alle Zutaten aus öko-
logischem Landbau. Bio.
17412 200 g 49,75 €/kg 9,95 €

17413 500 g 47,00 €/kg 23,50 €

17400 Probierset 48,08 €/kg 
45,66 €/kg

statt 28,85 € 
nur 27,40 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Viele gesunde Gründe 
zum Feiern!

Weitere natürliche Naschereien: https://www.keimling.de/
lebensmittel/natuerliche-naschereien/

*Aufgrund empfindlicher Schokolade sind diese Produkte nur saisonal 
von Mitte September bis Mitte Mai erhältlich, je nach Außentemperatur.

Raw Energy Snack Dattel-Kokos 
Das Keimling Sortiment ist stetig im Wandel mit neuen Ver-
suchungen und doch legen wir pünktlich zum 40-jährigen 
Keimling-Jubiläum diesen echten Klassiker neu auf! Das 
„Konfekt Dattel-Kokos“ erblickte 2006 als erstes Keimling 
Konfekt das Licht der Welt und punktete schon damals mit 
seiner süß-exotischen Kombination aus Datteln und Kokos-
raspeln – sonst nichts! Zutaten: Datteln Deglet Nour (97 %), 
Kokosflocken (3 %). Bio. Rawfood.
17002 200 g 29,75 €/kg CHF 6.50 5,95 €

17003 500 g 27,90 €/kg CHF 14.75 13,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Lifebar-Riegel, S. 35.

3   I      Beratung und Bestellung per Telefon:  DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654
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Viele gesunde Gründe 
zum Feiern!

Luke’s Frühstücks-Bundle
Cashewkerne 200 g, Hanfsamen 450 g, Haferflocken 
400g, Kakaopulver 200 g, Matcha Premium 30g. Bio.
19620 1280 g 43,98 €/kg 56,30 €

Mehr über Luke und sein Frühstücks-Rezept auf Seite 
32/33. Oder auf www.keimling.de/luke-jaque-rodney/

Für den perfekten Start in den Tag haben wir zusammen mit dem Ernährungsex-
perten und Influencer Luke Jaque-Rodney ein ausgewogenes Frühstücks-Bundle 
kreiert. Cashewkerne in echter Rawfood-Qualität, glutenfreie Haferflocken, 
nährstoffreiche Hanfsamen sowie ungeröstetes Kakaopulver sind ideale Zu-
taten für Ihr Porridge oder Müsli. Genießen Sie dazu eine Tasse hochwertigen 
Premium Matcha-Tee, um in einen aktiven Tag zu starten.

Wer eigentlich ist Luke?

Aus der NC1002HDCF hat Anthony William zusammen mit der renommierten Firma 
Omega Juicers die MM1500 entwickelt. Wer also keinen großen Wert auf reine 
Selleriesäfte legt, wird von der preisgünstigeren Variante der MM1500 begeistert 
sein. Inklusive Zubehör für die Herstellung von Obst- und Gemüse-Pürees, Baby-
nahrung, Energie Balls, Eiscreme, Sorbet sowie Nudeln.

51708CR Omega Juicers NC1002HDCF CHF 479.- 449,- €

Omega Juicers NC1002HDCF

Limitierte Jubiläums-Edition 
von Keimling Naturkost!

›	 Vorbild des legendären Omega Juicers MM1500
›	 Horizontales Pressverfahren für mehr Inhaltsstoffe
›	 Ideales Gerät für harte, faserige Saftzutaten
›	 Auslass-Schraube für verstellbaren Pressdruck
›	 Zaubert aus frischem Obst und Gemüse Pürees, Babynahrung, 	
	 Konfekte sowie Nudeln

RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE

2Technische Daten: Leistung: 
200 W, Maße (B x T x H): 47 x 31,2 x 15,4 cm, 
Gewicht: 6,7 kg. Farbe:   Chrome 

NEU

Omega Juicers NC2002HDCF

44       www.keimling.de /.at /.ch      IAlle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 50. Preisänderungen vorbehalten.
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Tribest
Dynapro 2250

Vitamix  
E 310 Explorian

Vitamix 
Ascent A2300i

Vitamix
Ascent A2500i

Vitamix 
Ascent A3500i Blendtec 575 Blendtec 650 Blendtec 725 Blendtec 800

Keimling Artikel Nummer 54009 54301 54203 54601 54501 64100 64300 64500 64800

Preis 649,- €/CHF 699.- 549,- € 789,- € 889,- € 1.189,- € 449,- €/CHF 479.- ab 679,- €/CHF 679.- 799,- €/CHF 799.- 1249,- €/CHF 1349.-

Feinheit von Mixturen mit Flüssigkeit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Feinheit von Mixturen ohne Flüssigkeit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  • • • • • *  • • • • • *  • • • • • *  • • • • • *
Raspeln und Häckseln • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Gefrorenes verarbeiten • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  • • • • *  • • • • *  • • • • *  • • • • *
Warme Getränke erzeugen • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Teigkneten • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Programme 3 – – 3 5 4 6 6 6

Mindestmenge im Standard Mixbehälter (in ml) 600 350 550 550 550 250 300 300 300

Mindestmenge in optionalen Mixbehälter (in ml) – 350 225 225 225 100* 100* 100* 100*

Maximalmenge im Standard Mixbehälter (in L) 1,9 1,4 2 2 2 1,4 1,8 1,8 1,8

LC Display – – + + + + + + +
Lautstärke (in Dezibel) 90 89 82 82 82 80 80 82 60/82

Material Mix Behälter Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan

Weitere Mixbehälter erhältlich – + + + + + + + +
Motorleistung in Watt 1500 1200 1400 1400 1400 1560 1560 1800 1800

Abmessungen in cm B x H x T 25 x 47 x 27 20 x 46 x 23 20 x 43 x 28 20 x 43 x 28 20 x 43 x 28 17,8 x 38,1 x 20,3 17,8 x 39,6 x 23,4 cm 17,8 x 39,6 x 23,4 cm 21,8 x 43,9 x 22,9 cm

Betriebnahme nur mit Behälter + – + + + – – – –
Betriebnahme nur mit Behälter & Deckel – – + + + – – – –
Garantiezeit (in Jahren) 2 5 10 10 10 8 8 10 10

Besonderheit
Vakuumfunktion  
für längere,  
natürliche Frische

Verbesserter Nachfolger 
des legendären TNC 
5200

Das Ascent 
Einstiegsmodell

Komfort-Mixen mit 3 
Automatik-Programmen

Das Flaggschiff der 
Ascent Reihe mit 
Edelstahl Gehäuse

Blendtec Klassiker, 
kompakt und 
leistungsstark

Der Bestseller mit 
Top Optik und Leistung 

Smart Blending Technik 
im Edelstahl Gehäuse

Der leiseste Hoch-
leistungsmixer dank 
Schallschutzhaube

›	 Hochleistungsmotor mit 1.400 Watt
›	 Digitaler Timer & hochwertiges Metallgehäuse
›	 Vielseitiges Zubehör erhältlich
›	 Praktische Mix&Go Behälter erhältlich
›	 Mit Smart Detect Technologie 
	 (Behälter-Deckel-Erkennung) für die Behälter auf S. 7
›	 Easy Clean Touchscreen + 5 Programme

Vitamix Ascent Zubehör (im Anniversary Bundle bereits enthalten)

54227 Starter-Kit 1 x 225 ml, 
1 x 600 ml + Klingenbasis

CHF 247.50 244,- €

54220 2 x 225 ml CHF 71.50 66,- €

54222 600 ml Behälter CHF 69.50 65,- €

54225 2,0 l Behälter CHF 225.- 209,- €

54032 Vitamix Spatel schmal CHF 13.95 12,95 €

Technische Daten: 	  
Leistung: 230 V/1200-1400 W, Maße (B x T x H):
20,3 x 27,9 x 43,2 cm, Gewicht: 5,38 kg. 
Farben:  Edelstahl,  Graphit Grau

Vitamix ASCENT A3500i Anniversary Bundle inkl. Schaber, Stößel Halterung, Starter-Kit

54501GYA Sonderfarbe: Graphit Grau 
Bis 30.11.2023

statt 1.484,- € 
nur 1.148,99 €

54501EDA Edelstahl-Gehäuse 
Bis 30.11.2023

statt 1.484,- € 
nur 1.249,90 €

RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE

10

Vitamix®

Das Vitamix ASCENT Anniversary Bundle.

5   I      Beratung und Bestellung per Telefon:  DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654
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*Mit Twister-Behälter.

%

Mit optionalen 
Mix&Go Behältern

  Bestes Preis-
Leistungsverhältnis

Je mehr Punkte, desto besser ist die Kategorie bewertet (5 Punkte ist die Höchstanzahl).



Tribest
Dynapro 2250

Vitamix  
E 310 Explorian

Vitamix 
Ascent A2300i

Vitamix
Ascent A2500i

Vitamix 
Ascent A3500i Blendtec 575 Blendtec 650 Blendtec 725 Blendtec 800

Keimling Artikel Nummer 54009 54301 54203 54601 54501 64100 64300 64500 64800

Preis 649,- €/CHF 699.- 549,- € 789,- € 889,- € 1.189,- € 449,- €/CHF 479.- ab 679,- €/CHF 679.- 799,- €/CHF 799.- 1249,- €/CHF 1349.-

Feinheit von Mixturen mit Flüssigkeit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Feinheit von Mixturen ohne Flüssigkeit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  • • • • • *  • • • • • *  • • • • • *  • • • • • *
Raspeln und Häckseln • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Gefrorenes verarbeiten • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  • • • • *  • • • • *  • • • • *  • • • • *
Warme Getränke erzeugen • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Teigkneten • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Programme 3 – – 3 5 4 6 6 6

Mindestmenge im Standard Mixbehälter (in ml) 600 350 550 550 550 250 300 300 300

Mindestmenge in optionalen Mixbehälter (in ml) – 350 225 225 225 100* 100* 100* 100*

Maximalmenge im Standard Mixbehälter (in L) 1,9 1,4 2 2 2 1,4 1,8 1,8 1,8

LC Display – – + + + + + + +
Lautstärke (in Dezibel) 90 89 82 82 82 80 80 82 60/82

Material Mix Behälter Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan Tritan

Weitere Mixbehälter erhältlich – + + + + + + + +
Motorleistung in Watt 1500 1200 1400 1400 1400 1560 1560 1800 1800

Abmessungen in cm B x H x T 25 x 47 x 27 20 x 46 x 23 20 x 43 x 28 20 x 43 x 28 20 x 43 x 28 17,8 x 38,1 x 20,3 17,8 x 39,6 x 23,4 cm 17,8 x 39,6 x 23,4 cm 21,8 x 43,9 x 22,9 cm

Betriebnahme nur mit Behälter + – + + + – – – –
Betriebnahme nur mit Behälter & Deckel – – + + + – – – –
Garantiezeit (in Jahren) 2 5 10 10 10 8 8 10 10

Besonderheit
Vakuumfunktion  
für längere,  
natürliche Frische

Verbesserter Nachfolger 
des legendären TNC 
5200

Das Ascent 
Einstiegsmodell

Komfort-Mixen mit 3 
Automatik-Programmen

Das Flaggschiff der 
Ascent Reihe mit 
Edelstahl Gehäuse

Blendtec Klassiker, 
kompakt und 
leistungsstark

Der Bestseller mit 
Top Optik und Leistung 

Smart Blending Technik 
im Edelstahl Gehäuse

Der leiseste Hoch-
leistungsmixer dank 
Schallschutzhaube

Vitamix®

Zusatzbehälter für 
noch mehr Möglichkeiten! 
Wir haben lange auf die ASCENT Behälter in der Größe  
1,4 l gewartet, denn diese sind ideal für Rezepte mit wenig 
Flüssigkeit. So gelingen stückige Pestos, Nicecreams 
und die Masse für Ihre Energy Balls kinderleicht. Die 
perfekte Ergänzung zu Ihrem Vitamix-ASCENT-Modell! 
ACHTUNG: Wegen hoher Nachfrage begrenzte Verfügbarkeit!

54224 mit Nassschneidemesser 209,- €*

54226 mit Trockenschneidemesser 209,- €*

54228 Aer Disc 
zum Aufschäumen und Emulgieren

209,- €*

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

Mehr zum Anniversary Bundle und 
den neuen 1,4 Litern Behältern 
auf unserem Instagram-Account!

Mixen
ASCENT 1,4 L Tritan Behälter 
mit Nassschneidemesser
54224

Mahlen
ASCENT 1,4 L Tritan Behälter
mit Trockenschneidewerk
54226

Aufschäumen
ASCENT 1,4 L Tritan Behälter
Aer Disc
54228

66       www.keimling.de /.at /.ch      IAlle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 50. Preisänderungen vorbehalten.
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Kundenliebling, 
mit optionalen 

Mix&Go Behältern
Mit optionalen 

Mix&Go Behältern Mixen ohne Stopfer Mixen ohne StopferMixen ohne Stopfer Mixen ohne Stopfer



Technische Daten: Leistung: 230 V/1200-1400 W, 
Maße (B xTx H): 20,3 x 27,9 x 43,2 cm, 
Gewicht: 5,38 kg.

Vitamix®

High-End Technologie vom Mixer-Pionier.

›	 Hochleistungsmotoren mit 1.400 Watt
›	 Digitale Anzeige und hochwertigste Verarbeitung
›	 A2300i: Einfache Bedienung mit 10 Geschwindigkeitsstufen
›	 A2500i: Einfache Bedienung + 3 Programme
›	 A3500i: Touchscreen-Bedienung  
	 + Metallgehäuse + 5 Automatik-Programme
›	 Vielseitig nutzbares Zubehör erhältlich
›	 Praktische 1,4 Liter und Mix&Go Behälter erhältlich
›	 SELF-DETECT-Technologie
›	 Lange Lebensdauer

Bereits seit den 90er Jahren führen wir die beliebten und langlebigen Vitamix 
Hochleistungsmixer im Sortiment, die unsere Kunden tlw. jahrzentelang benutzen! 

Die 3 ASCENT Modelle bieten Einsteigern wie Profis ein pures und vor allem 
kraftvolles Mixvergnügen mit einem 1.400 Watt starken Motor. Nur die ASCENT 
Modellreihe verfügt über eine integrierte SELF-DETECT-Technologie zur Erken-
nung der unterschiedlichen Behältergrößen, innovative Sicherheitsfunktionen, 
manuelle Einstellmöglichkeiten für Ihre individuellen Rezeptwünsche und ein 
breites Angebot an Zubehör.

7   I      Beratung und Bestellung per Telefon:  DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654

	 I	 VITAMIX MIXER

A2500i
A2300i A3500i

54203 A 2300i Weiß/Rot/Schiefergrau/Schwarz
Bis 30.11.2023

statt 789,- €*

nur 699,-€*

54601 A2500i Weiß/Rot/Schiefergrau/Schwarz
Bis 30.11.2023

statt 889,- €* 

nur 799,-€*

54501 A3500i Edelstahl
Bis 30.11.2023

statt 1.189,- €*

nur 949,-€*

54501GYA A 3500i Anniversary Set,Sonderfarbe: Graphit Grau 
Bis 30.11.2023

statt 1.484,- €* 
nur 1.148,99 €*

54501EDA A 3500i Anniversary Set, Edelstahl-Gehäuse 
Bis 30.11.2023

statt 1.484,- €* 
nur 1.249,90 €*

54227 Starter-Kit: 225 ml-, 600 ml-Behälter, Klingenbasis CHF 247.50 244,- €

54220 2x 225 ml Behälter CHF 71.50 66,- €

54222 600 ml Behälter CHF 69.50 65,- €

54225 2,0 l Behälter CHF 225.- 209,- €

54516 Stößel Halterung CHF 31.50 29,- €

54517 Schaber CHF 23.75 22,- €

Alle Vitamix ASCENT Modelle auf einen Blick:
RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE

10

Besonders 
robust und 
langlebig.

*Nicht in der Schweiz lieferbar.



Blendtec

Mit 10-mal stärkerer stumpf geformter Klinge.

›	 Hochleistungsmotoren mit 1.560 bis 1.800 Watt
›	 Mehr Sicherheit durch stumpfe Klinge
›	 Ultra-Hochgeschwindigkeitsmotor
›	 Große optionale Bechervielfalt
›	 Innovatives Mixen ohne Stopfer mit dem Twister Mixbehälter
›	 Classic 575: mit 5 manuellen Geschwindigkeitsstufen + 4 Programmen
›	 Designer 650: Touchscreen + 6 Programme
›	 Designer 725: Touchscreen + 6 Programme + Smart Blending
  	 für den Thekeneinbau geeignet
›	 Professional 800: Tasten-Bedienung + 6 Programme,
  	 inklusive Schallschutzhaube

Videos mit einem Überblick sowie wichtigen Tipps: www.youtube.com/c/KeimlingNaturkost

88       www.keimling.de /.at /.ch      IAlle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 50. Preisänderungen vorbehalten.

	 BLENDTEC MIXER	 I	

Kernstück aller Blendtec Mixer ist die von einem Ultra-Hochgeschwindigkeitsmotor 
angetriebene Sicherheitsklinge. Die stumpf geformte Klinge aus kaltgeschmiedetem 
Stahl ist bis zu 80 Prozent dicker und durch die extreme Geschwindigkeit von über 
480 km/h und die Härte des Materials 10-mal stärker als andere Mixerklingen. Der 
Easy-Clean-Behälter der Blendtec Mixer ist so konstruiert, dass das Füllgut während 
des Mixens immer wieder zur Klinge zurückgeschleudert wird. 
Mit dem Zusatzbehälter Twister, der auf alle Geräte passt, werden Rezepte, wie Nuss-
Muse, Nice- und Icecremes sowie Energie Balls ohne Stopfer-Einsatz zum Vergnügen.

64100SC Classic 575 (Schwarz) CHF 479.- 449,- €

64300SC/RO Designer 650 (Schwarz/Weinrot) CHF 679.- 679,- €

64300SM Blendtec Designer 650 (Silber) 
Bis 30.11.2023

statt CHF 779.- 
nur CHF 679.- 

statt 749,- € 
nur 649,- €

64500SM Designer 725 (Silber Metallic) CHF 949.- 899,- €

64800SC/RO Professional 800 (Schwarz/Weinrot) CHF 1399.- 1299,- €

64110 FourSide 2 l Behälter CHF 179.- 169,- €

64111 WildSide + 2,7 l Behälter CHF 179.- 169,- €

64112 Mini WildSide 1,36 l Behälter CHF 179.- 169,- €

64113 Twister 1 l Behälter CHF 179.- 169,- €

64140 Spatel Spectacula CHF 31.50 29,95 €

64114 Spatel mit Löffelfunktion Spoonula CHF 31.50 29,95 €

Technische Daten: Leistung: 230-240 V / 1560-1800 W,
weitere Infos finden Sie unter www.keimling.de/mixer/blendtec/

Classic 575 Zusatzbehälter: 
Twister

Designer 650

Designer 725

Professional 800

-100€

RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE
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Jetzt Video 
entdecken!



Personal Blender

Seit 2002 heiß begehrt in unserem Sortiment!
Klein, handlich, preiswert - unsere Kunden schätzen seit über 20 Jahren die Personal 
Blender sowohl für den täglichen Gebrauch zu Hause als auch als Zweitgerät auf 
Reisen. Die vielfältigen Einsatzmöglichkeiten reichen von Smoothies, Dressings, Chut-
neys, Pflanzenmilch, Gemüse Häckseln sowie Mahlen von Getreide und Kaffeebohnen.
Dank der bestellbaren Ersatzteile, können abgenutzte Teile einfach ausgetauscht 
werden. So geht Nachhaltigkeit!

Kein Schleppen von teuren Tetra-Packs mit hoch erhitztem 
Inhalt mehr! Ab sofort stellen Sie Ihren eigenen Pflanzendrink 
her: frisch, rohköstlich und mit authentischem Geschmack! 
Einfach Wasser in den Behälter mit 1 EL Nussmus Ihrer Wahl 
und nach Belieben einer Prise Salz sowie Agavendicksaft. 
Kurz im Personal Blender mixen und genießen!
Im Set enthalten: Personal Blender PB 150 mit 2 Mixbehältern
und Deckeln, 1 Glas Walnussmus (250 g), 1 Glas Mandelmus
(250 g), 1 Flasche Agavendicksaft (345 g). Bio. Rawfood.
54000TB
Super-Set Preis

 statt CHF 144.45
nur CHF 129.-

 statt 136,40 €
nur 119,- €

Nie wieder Tetra Pack!
Pflanzendrink Super-Set

9   I      Beratung und Bestellung per Telefon:  DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654

	 I	 PERSONAL BLENDER

Unsere große Auswahl an 
Personal Blendern finden Sie im 
Online-Shop: /www.keimling.de/
mixer/blender/

NEU

Personal Blender PB150

Personal Blender PB410
Premium-Gerät mit technischen Raffinessen

Personal Blender PB150
Das ausbaufähige Einstiegsgerät



Personal Blender PB250

Der flinke Mixer – auch zum Mitnehmen geeignet. 
Personal Blender

Seit 2002 heiß begehrt in unserem Sortiment!
Durch seine einfache Handhabung ist der Personal Blender PB250 ein echter 
Kundenliebling - zu Hause, aber auch im Büro. Er braucht wenig Platz, ist leicht 
zu reinigen und unschlagbar vielseitig. Die mitgelieferten Rezepte benötigen nur 
60 Sekunden Mixzeit.
Kraftvoll und robust zugleich: Der PB 250 hackt und mahlt Getreide*, Nüsse* und 
Kaffee*. Die BPA-freien Mixbecher sind To Go-Trinkbecher und Snack- bzw. Auf-
bewahrungsbox zugleich.

Lieferumfang PB250: 
Motorblock, Mixwerk, *Mahlwerk, 2 Tritan-Mixbecher (300 ccm), 2 Mahlbecher 
(150 ccm), 2 Deckel für die Mixbecher, davon 1 mit Trinköffnung, 2 Verschlüsse für 
die Mahlbecher, Bedienungsanleitung mit Rezepten.

Lieferumfang PB250XL: 
Lieferumfang PB250 + 2 XL Tritan-Mixbecher (450 ccm) mit 2 Verschlüssen.

*Das benötigte Mahlwerk ist im Lieferumfang des PB250 enthalten oder kann als Zubehör bestellt werden.

Personal Blender PB 250

Personal Blender PB250XL

54001 Personal Blender PB250 
Bis 30.11.2023

statt CHF 145.- 
nur CHF 119.- 

statt 129,- € 
nur 109,- €

54002 Personal Blender PB250 XL 
Bis 30.11.2023

statt CHF 165.- 
nur CHF 139.-

statt 149,- € 
nur 129,- €

Technische Daten: Leistung: 230 V/200 W, 
Maße: 12,4 x 12,4 x 31,2 cm. Farbe:  Weiß BPA-FREI GARANTIE

2

› Sekundenschnelle Zubereitung und Reinigung
› Alles in einem Becher: Mixen, Aufbewahren & Genießen
› Praktisch für unterwegs
› Große Auswahl an ErsatzteilenNie wieder Tetra Pack!

Pflanzendrink Super-Set

1010       www.keimling.de /.at /.ch      IAlle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 50. Preisänderungen vorbehalten.
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Auch als

XL-Set
erhältlich!

-20 €



Je mehr Punkte, desto besser ist die Kategorie bewertet (5 Punkte ist die Höchstanzahl).

Angel Juicer 
5500 - 7500 - 8500s Kuvings EVO820 Kuvings REVO830 Kuvings 

Commercial CS700 Kuvings Auto10 Omega 8228 Omega Juicers
MM 900

Omega Juicers 
MM1500

Omega Juicers 
NC1002HCF Sana 707 Omega H3000 Tribest GSE Tribest GS Pro Tribest GS5

Keimling Artikel Nummer 51002 - 51004 - 51006 53900 53000 53904ED 53001 51700 51705CR 51707GR 51708CR 52002 51709SC 50600 50100 50300

Preis ab 1.448,- €/CHF 1.520.- 549,- €/CHF 575.- 649,- €/CHF 675.- 1.399,- €/CHF 1.799.- 649,- € 399,- € 449,- € 549,- € 449,-€/CHF 479.- 449,- € 239,- € 699,- € 899,- € 999,- €/CHF 999.-

Maximale Laufzeit in Min. / Menge 45 min / 3,0 l 45 min / 3,0 l 45 min / 3,0 l 24 h / unendlich 45 min / 3 l 30 min / 1,5 l 30 min / 0,5 l 60 min / 1,5 l 60 min / 1,5 l 30 min / 1,5 l 20 min / 1 l 45 min / 3,0 l 60 min / 4 l 45 min / 3 l

Saftausbeute • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  • • • • • • • • • • • • • • • • •
Größe Einfülltrichter (cm) 4,4 8,2 8,4 und 4,3 8,8 17 4,3 4,3 5 5 4,5 4,5 4,5 4,5 4

Stangenselleriesaaft • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Hartes Pressgut • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Weiches Pressgut • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Regulierbarer Tresterauslass – – – – – + + + + – – + + –
Pürierset im Lieferumfang optional optional optional optional – + – + + + – + + –
Ölpresse EUJ-702 kompatibel – – – – – – – – – + – – – –
Reinigungsaufwand in min 5–8 2–4 2-4 3–6 2–4 2–4 2–4 2–4 2–4 2–4 2–4 4–7 4–7 2-4

Robustheit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Standard-Garantiezeit 5 Jahre 10 Jahre auf den Motor 10 Jahre auf den Motor 10 Jahre auf den Motor 10 Jahre auf den Motor 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 2 Jahre 5 Jahre 12 Jahre 5 Jahre auf den Motor

Abmessungen in cm B x H x T 20 x 51 x 26  23 x 49 x 20 25,6 x 48 x 21 26 x 52 x 18 25,6 x 21 x 48 17 x 40 x 37 17 x 40 x 37 47 x 32 x 15,5 47 x 32 x 15,5 19 x 32 x 42 38 x 34 x 16,5 47  x 32  x 18 47 x  32  x 18 52 x 34,5 x 18

Auffangbehälter 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan ED / Glas 2 Tritan 1 Glas 1 Glas 1 Glas

Material Pressschnecke Edelstahl Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem ED / Nylon Edelstahl ED/Nylon

Umdrehungen pro Minute 82 50 50 50 50 80 80 80 80 75 90 110 110 110

Besonderheit
Alternativlose 
horizontale 
Edelstahltechnik

Beliebtester 
Allround Slow Juicer

Der verbesserte 
Nachfolger des 
Kuvings EVO820

Vertikale Edelstahl 
Alternative zum 
Angel Juicer

Einmal befüllen, 
automatisch entsaften

Verbesserter 
Nachfolger des

 legendären 8226

Von Anthony William 
persönlich empfohlen:

für Selleriesaft 
optimiert

Das neueste Modell 
von Anthony William – 

speziell für Selleriesaft

Das Vorbild des 
legendären MM1500

Smartes Zubehör: 
Glas- und 

Edelstahl-Behälter

Der kompakteste Ome-
ga Horizontalentsafter 
der jedes Saftrezept 

umsetzen kann

Klassiker schon seit 
50 Jahren mit 

Doppelpresswalze

Für den gehobenen 
Anspruch weiter 

entwickelt

Besonders robust 
und langlebig

Die REVO830 stellt die 6. Generation der Kuvings Whole Slow Juicer dar. Sie ist 
gegenüber dem bisherigen Topmodell, der EVO820, eine komplette Neuentwick-
lung. Neben den zweiteiligen Einfüllöffnungen (43 und 88 mm) ist die patentierte 
Presswalze in der Lage Stangesellerie und andere längliche Lebensmittel in ca. 
2 cm breite Stücke zu trennen.
REVO Nutzer profitieren neben den zahlreichen Verbesserungen von einer hohen
Saftausbeute, komfortablen Nutzung, einfacher Reinigung, langlebigen Verarbeitung 
und hoher Sicherheit.

Kuvings REVO830

Entsaften ohne Vorschneiden 
dank innovativer Presswalze!

›	 Der 1. Kuvings Entsafter mit 88 mm Einfüllöffnung
›	 Patentierte Presswalze schneidet Sellerie und Karotte eigenständig
›	 Entsaftet auch Obst, Gemüse und Blätter
›	 Perfekter Nährstofferhalt im Saft durch Slow Juice Technik (50 U/Min)
›	 Nur wenig Vorschneiden mit zwei Einfüllöffnungen (43/88 mm)

53000 Kuvings REVO830 (Schwarz, Rot, Silber) 
Bis 30.11.2023

statt 649,- €* 
nur 599,- €*

53010 Zitruspressenaufsatz 64,- €* 

53058 Creme- & Smoothie Set 69,- €*

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE

2Technische Daten: Leistung: 220-240 V/200 W, 
Maße (BxLxH): 25,6 x 21 x 48 cm, Gewicht: 7,5 kg.
Farben:   Weiß,   Schwarz,   Rot,   Silber 

-50€

12   I      Beratung und Bestellung per Telefon:  DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654
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Empfohlen von
Anthony William Allround-Talent

 Modernste Self-
Feeding Technik100% Edelstahl 



Angel Juicer 
5500 - 7500 - 8500s Kuvings EVO820 Kuvings REVO830 Kuvings 

Commercial CS700 Kuvings Auto10 Omega 8228 Omega Juicers
MM 900

Omega Juicers 
MM1500

Omega Juicers 
NC1002HCF Sana 707 Omega H3000 Tribest GSE Tribest GS Pro Tribest GS5

Keimling Artikel Nummer 51002 - 51004 - 51006 53900 53000 53904ED 53001 51700 51705CR 51707GR 51708CR 52002 51709SC 50600 50100 50300

Preis ab 1.448,- €/CHF 1.520.- 549,- €/CHF 575.- 649,- €/CHF 675.- 1.399,- €/CHF 1.799.- 649,- € 399,- € 449,- € 549,- € 449,-€/CHF 479.- 449,- € 239,- € 699,- € 899,- € 999,- €/CHF 999.-

Maximale Laufzeit in Min. / Menge 45 min / 3,0 l 45 min / 3,0 l 45 min / 3,0 l 24 h / unendlich 45 min / 3 l 30 min / 1,5 l 30 min / 0,5 l 60 min / 1,5 l 60 min / 1,5 l 30 min / 1,5 l 20 min / 1 l 45 min / 3,0 l 60 min / 4 l 45 min / 3 l

Saftausbeute • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  • • • • • • • • • • • • • • • • •
Größe Einfülltrichter (cm) 4,4 8,2 8,4 und 4,3 8,8 17 4,3 4,3 5 5 4,5 4,5 4,5 4,5 4

Stangenselleriesaaft • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Hartes Pressgut • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Weiches Pressgut • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Regulierbarer Tresterauslass – – – – – + + + + – – + + –
Pürierset im Lieferumfang optional optional optional optional – + – + + + – + + –
Ölpresse EUJ-702 kompatibel – – – – – – – – – + – – – –
Reinigungsaufwand in min 5–8 2–4 2-4 3–6 2–4 2–4 2–4 2–4 2–4 2–4 2–4 4–7 4–7 2-4

Robustheit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Standard-Garantiezeit 5 Jahre 10 Jahre auf den Motor 10 Jahre auf den Motor 10 Jahre auf den Motor 10 Jahre auf den Motor 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 5 Jahre 2 Jahre 5 Jahre 12 Jahre 5 Jahre auf den Motor

Abmessungen in cm B x H x T 20 x 51 x 26  23 x 49 x 20 25,6 x 48 x 21 26 x 52 x 18 25,6 x 21 x 48 17 x 40 x 37 17 x 40 x 37 47 x 32 x 15,5 47 x 32 x 15,5 19 x 32 x 42 38 x 34 x 16,5 47  x 32  x 18 47 x  32  x 18 52 x 34,5 x 18

Auffangbehälter 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan 2 Tritan ED / Glas 2 Tritan 1 Glas 1 Glas 1 Glas

Material Pressschnecke Edelstahl Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem Ultem ED / Nylon Edelstahl ED/Nylon

Umdrehungen pro Minute 82 50 50 50 50 80 80 80 80 75 90 110 110 110

Besonderheit
Alternativlose 
horizontale 
Edelstahltechnik

Beliebtester 
Allround Slow Juicer

Der verbesserte 
Nachfolger des 
Kuvings EVO820

Vertikale Edelstahl 
Alternative zum 
Angel Juicer

Einmal befüllen, 
automatisch entsaften

Verbesserter 
Nachfolger des

 legendären 8226

Von Anthony William 
persönlich empfohlen:

für Selleriesaft 
optimiert

Das neueste Modell 
von Anthony William – 

speziell für Selleriesaft

Das Vorbild des 
legendären MM1500

Smartes Zubehör: 
Glas- und 

Edelstahl-Behälter

Der kompakteste Ome-
ga Horizontalentsafter 
der jedes Saftrezept 

umsetzen kann

Klassiker schon seit 
50 Jahren mit 

Doppelpresswalze

Für den gehobenen 
Anspruch weiter 

entwickelt

Besonders robust 
und langlebig

Der Tribest Shine bietet einen preisgünstige Einstieg ins Slow Juicing für kleine 
Mengen Zuhause oder unterwegs. Mit einer schlichten, schlanken Optik sieht er gut 
aus und benötigt wenig Platz – passt in kleinste Küchen oder Ihr Wohnmobil. Starke 
200 Watt und besonders schonende 40 Umdrehungen pro Minute garantieren hohe 
Saftausbeute und vollmundigen Genuss mit vollem Nährstoffgehalt. Das Getriebe des 
Tribest Shine besteht aus robusten Materialien und ist dreifach statt nur zweifach 
übersetzt. Das reduziert die Materialbelastung und verlängert die Lebensdauer.

53500 Tribest Shine 
Bis 30.11.2023

statt CHF 219.- 
nur CHF 199.-

statt 199,- € 
nur 179,- €

Tribest Shine Kompakt Entsafter

Großartiger Helfer für kleine Saftmengen.

›	 Der preisgünstige Einstieg ins Slow Juicing
›	 Für schnelle Energie-Kicks aus der Natur
›	 Schlicht, schlank und schön
›	 Robuste und langlebige Konstruktion
›	 Idealer Begleiter für kleine Saftmengen

RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE

2
Technische Daten: Leistung: 200 W, Maße (B x T x H):
12,8 x 45 x 13,5 cm. Farbe:    Edelstahl 

-20€

1313       www.keimling.de /.at /.ch      IAlle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 50. Preisänderungen vorbehalten.
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Empfohlen von
Anthony William 

Längste 
Garantiezeit

Extrem robust 
und langlebig

 Top Preis-
Leistung!

Empfohlen von
Anthony William 



›	 Einzigartiger Volledelstahl-Entsafter
›	 Höchste Saftausbeute und damit maximale Nährstoffausbeute
› 	 Perfekt für Hartes wie Kohlrabi und Faseriges wie Sellerie

Die massiven, 100% aus Edelstahl gefertigten Angel Juicer sind die Rolls 
Royces unter den Horizontal-Entsaftern. Sie empfehlen sich besonders für 
nährstoffreiche Chlorophyllpflanzen wie Stangensellerie, Getreidegräser, 
Wildpflanzen und Gemüse.

Mit schonenden 82 U/min holen die einzigartigen, mit einer Mikroverzahnung 
versehenen, robusten Edelstahl-Zwillingswalzen in einem 3-stufigen Zerkleine-
rungsprozess das Maximum an Aromen und Nährstoffen aus jeder Pflanzenzelle. 
Für noch mehr Fruchtfleisch im Saft oder die Herstellung cremiger Nussbutter und 
fruchtiger Sorbets optionale Vorsätze erhältlich. 

51002 Angel Juicer 5500   + 55€-Einkaufsgutschein* CHF 1.150.- 1.448,- €

51004 Angel Juicer 7500   + 55€-Einkaufsgutschein* CHF 1.649.- 1.568,- €

51006 Angel Juicer 8500S + 55€-Einkaufsgutschein* CHF 2.161.- 2.058,- €

*Bei Kauf eines Angel Juicer erhalten Sie mit der Rechnung einen Gutschein für Ihren nächsten Einkauf im 
Keimling Online-Shop. Dieser gilt nicht für Bücher, Gutscheine oder Aktionsprodukte und ist einmalig einzulösen.

Technische Daten: Leistung: 230 V/180 W, Maße 
(B x H x T): 261 x 194 x 505 mm, Gewicht: 12,9 kg,  
82U/min. Farben:  Edelstahl (5500 und 7500), 

 Chirurgenstahl (8500S)

Entsafter im Vergleich: 
Angel Juicer

Angel Juicer – 

Die Königsklasse der Entsafter.

Angel Juicer 5500: 	  
Manuelle Rücklauftaste zur Befreiung blockierter Presswalzen. 

Angel Juicer 7500: 	  
Automatische Rücklauffunktion. Das Walzwerk befreit sich ganz von selbst.

Angel Juicer 8500S: 	  
Automatische Rücklauffunktion. Außerdem aus besonders hochwertigem Chi-
rurgenstahl und dadurch noch korrosionsbeständiger als normaler Edelstahl.

Jetzt Video 
entdecken!

100%
Edelstahl

BPA-FREIRATENZAHLUNG GARANTIE

10

14   I      Beratung und Bestellung per Telefon:  DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654

	 I	 ENTSAFTEN



›	 Von Anthony William persönlich empfohlen
›	 Spezielle Sellerie-Cap für überragende Saftausbeute
›	 Auch für andere Säfte geeignet wie Möhre, Apfel, Kräuter & Gräser
›	 MM1500: Besonders robust und mit zusätzlicher Pürierfunktion für Eis, 	
	 Hummus, Salate uvm.
›	 12% mehr Saftausbeute gegenüber vergleichbaren Geräten

MM900:  
Geeignet für kleine Haushalte, 
entsaftet bis 0,5 Liter am Stück.

Diese beiden Geräte wurden vom "Selleriesaft-Erfinder" Anthony William mit 
entwickelt – für eine besonders hohe Saftausbeute und Nährstoffdichte beim 
Entsaften von Stangensellerie. Beide Modelle basieren auf den bewährten Omega 
Juicers 8228 und NC1002. Mit der von Anthony William entwickelten Sellerie Cap 
und weiteren Anpassungen wird tatsächlich eine Saftausbeute bei Stangensellerie 
erzielt, die sonst nur sehr viel hochpreisigere Entsafter liefern.

Technische Daten MM900: Leistung: 200W, Maße (B 
x T x H): 16,5 x 37 x 39 cm, Gewicht: 6,5 kg, 80 U/min.
Technische Daten MM1500: Leistung: 200W, Maße 
(B x T x H): 15,5 x 47 x 32 cm, Gewicht: 7 kg, 80 U/min.
Erhältliche Farben: 

 Chrom (MM900),  Gun Metal (MM1500) 

51705CR MM900 Chrom 
Bis 30.11.2023

statt CHF 479.- 
nur CHF 429.-

statt 449,- € 
nur 399,- €

51707GR MM1500 Gun Metal CHF 579.- 549,- €

-50 €

Entsaften wie Anthony William!

BPA-FREIRATENZAHLUNG GARANTIE

5

MM1500: 	  
Sehr robust, geeignet für größere Mengen und Haushalte, entsaftet bis zu 
1,5 Liter am Stück. Mit zusätzlichem Zubehör zum Pürieren von Obst, Nüssen, 
zur Teigherstellung u.v.m.

1515       www.keimling.de /.at /.ch      IAlle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 50. Preisänderungen vorbehalten.
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Tribest Greenstar Pro und GS 5:
Doppelpresswalzen aus 100% Edelstahl.

Tribest Greenstar Elite: 
Doppelpresswalzen aus Edelstahl 

und BPA-freiem Kunststoff.

Tribest Greenstar® GS5

Die neueste Generation ist da!

›	 Neuste Generation der legendären Greenstar
›	 Weiter entwickelt und basierend auf der Greenstar Pro 
›	 Eine der höchsten Saftausbeuten bei Slow Juicern
›	 Noch robustere Ausführung der Entsaftungstechnik
›	 100 % Edelstahl Doppelpresswalzen Technologie 
›	 Beste Saftqualität mit integrierten Magneten und  
	 Biokeramik in den Presswalzen

Endlich da: Die 5. Greenstar-Generation im Keimling Sortiment, seit 1996! Mit neuer, 
moderner Optik und Haptik in zwei Farben, äußerst robuster Auslegung aller Teile, 
die beim Entsaften beansprucht werden, integrierter Saftkannen-Stellfläche und 
das wichtigste: Weiterhin mit bewährten Doppelpresswalzen inklusive Magneten 
und Biokeramiken für außergewöhnliche Saftqualität mit hoher Nährstoffausbeute 
sowie Saftstabilität.

›	 Presswalzen mit Spezialmagneten für höheren Mineralstoffgehalt
›	 Dreistufige Entsaftungstechnik: Pürieren, Mischen, Pressen
›	 Höchste Saftausbeute bei schonender Verarbeitung
›	 GSPro 100 % Edelstahl Presswalzen NSF-zertifiziert für Gewerbenutzung

Seit Jahrzehnten steht der Name Greenstar für wegweisende Entsafter, die auch 
von Heilpraktikern und Therapeuten begeistert empfohlen werden. Ihr Geheimnis
sind die doppelten Presswalzen mit Spezialmagneten und Biokeramik. Die Magnete 
in den Walzkernen restrukturieren die aus Obst und Gemüse gepressten Wasser-
moleküle. Das Wasser verbindet sich dadurch leichter mit basischen Mineralstoffen,
wie Magnesium oder Kalium und sorgt so für Säfte mit einem sehr hohen Mineral-
stoffgehalt. Die Biokeramik im Kern der Presswalzen erzeugt durch die Rotation 
Infrarotwellen, die den Saft länger frisch halten.

Tribest Greenstar® Elite/Pro

Mit Bio-Keramiken und Nährstoff-Magneten.

50300 GreenStar GS5 (Weiß/Grau) CHF 999.- 999,- €

50600 GreenStar Elite inkl. 5 Jahre Garantie CHF 749.- 699,- €

50100 GreenStar Pro inkl. 12 Jahre Garantie CHF 999.- 899-, €

Weitere Infos finden Sie hier:  
https://www.keimling.de/entsafter/tribest/

RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE
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NEU

Technische Daten: 
Leistung: 200 W, Maße (B x H x T): 520 x 345 x 180 mm, 
Gewicht: 7,25 kg. Farben:  Weiß,   Anthrazit

16   I      Beratung und Bestellung per Telefon:  DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654
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Soyabella Nuss- und Sojamilchbereiter

Rohe Nuss-, Hafer- und gekochte 
Sojamilch kinderleicht zubereitet!

›	 Nuss- und Sojamilchbereiter der neuesten Generation
›	 Ideal für rohe Hafer- und Mandelmilch
›	 Warme Suppen in vielen Varianten
›	 Auch mit Tofu-Set erhältlich

Mit der Soyabella stellen Sie kinderleicht vegane Milch her. Einfach Zutaten und 
Wasser einfüllen und das Gerät einschalten. Die Zubereitung erfolgt vollautomatisch. 
Ideal für die Milchherstellung sind neben Nüssen und Sojabohnen auch Hafer und 
andere Getreidesorten sowie Ölsaaten.
Die Besonderheiten sind sein Edelstahl-Kochbehälter und die in den Topfboden 
integrierte Heizung. Er ist daher viel einfacher zu reinigen als die meisten anderen
Sojamilchbereiter.

57600 Soyabella 
Bis 30.11.2023

statt CHF 199.- 
nur CHF 179.-

statt 189,- € 
nur 169,- €

57617 Tofu-Set CHF 13.75 12,75 €

Technische Daten: Leistung: 230V/750W,
Maße (B x T x H): 22 x 16 x 28 cm, Gewicht: 1,9 kg.
Farben:  Schwarz,  Weiß

66200 Magimix CHF 675.- 630,- €

66299 SUPER-SET (Magimix + Spiral Expert-Set) CHF 789.- 735,- €

66210 Spiral Expert Set CS 5200 CHF 139.- 125,- €

Küchenmaschine 
Magimix Cuisine Système 5200XL

Zubereiten wie die Experten.
Uns haben vor allem der kraftvolle 1.100 Watt-Motor, die Präzisionswerkzeuge 
aus hochwertigem Edelstahl, die kinderleichte Bedienung und der große XL-Ein-
füllschacht überzeugt. Der schafft mühelos ganze Fleischtomaten. Inklusive 3 
Behälter (3,6 l, 2,6 l, 1,2 l).

›	 Saucen, Salate, Säfte und Co. mühelos kreieren
›	 Einzige Küchenmaschine mit Spiralschneider (optional)
›	 Lieblings Küchengerät von Maria Sperling-morerawfood.de
›	 Kraftvoller Allrounder 

Technische Daten: Leistung: 230 V / 1.000 W, 
Maße (B x H x T): 210 x 260 x 445 mm, Gewicht: 11 kg. 
Farbe:  Chrom-Matt RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE
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5

-20 €

1717       www.keimling.de /.at /.ch      IAlle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 50. Preisänderungen vorbehalten.
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Dahlert Wasserfilter DT-WP 22 

Fortschrittlich und energiesparend 
filtern mit Umkehr-Osmose!

›	 5-stufiger Wasserfilter im modernen Design
›	 Innovative Umkehr-Osmose-Technik
›	 6 wählbare Temperatureinstellungen ersetzen Wasserkocher
›	 Bedienung, Wartung und Filtrwechsel alle 12 Monate
›	 UV-Lichtquelle für bakterienfreien Trinkgenuss
›	 Vielseitig einsetzbar ohne direkten Wasseranschluss

· Kochendes Wasser: 93-99 ̊ C
· Weisser Tee: 80-85 ̊ C
· Grüner Tee: 62-58 ̊ C
· Warmes Wasser: 53-57 ̊ C
· Heilerde Wasser: 46-50 ̊ C
· Wasser in Umgebungstemperatur

Je mehr Punkte, desto besser ist die Kategorie bewertet (5 Punkte ist die Höchstanzahl).18   I      Beratung und Bestellung per Telefon:  DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654
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69202WE DT-WP 22 CHF 649.- 599,- €

69240 Ersatzkartusche (12 Monats-Wechselintervall) CHF 649.- 149,- €

Der Dahlert Wasserfilter DT-WP-22 ist ein leistungsstarker Umkehr-Osmose-Filter, 
der Bakterien, Chlor, Schwermetalle und andere Verunreinigungen über 5 Stufen 
aus Ihrem Wasser filtert. Seine fortschrittliche Technologie ermöglicht es, Partikel 
und Verunreinigungen ab einer Größe von 0,0001 µm zu entfernen.  Sie trinken nach 
der Filterung reinstes, wohlschmeckendes Wasser. Auf Wunsch in 6 verschiedenen 
Temperaturen in Sekunden aufbereitet.

Technische Daten: Leistung: 220-230 V, 
Maße (B x H x T): 19,5 x 38,2 x 45,5 cm, 
Gewicht: 8,95 kg. Farbe:  Weiß

aqua living
spring-time classic

aqua living
spring-time premium Dahlert DT-WP 22 Maunawai PI PRIME

Quelle Tischfilter
Maunawai Kini

Tischwasserfilter Alvito Auftischfilter Pro Alvito Untertischfilter 2.2 Carbonit Wasserfilter
SunUNO Auftischgerät

Carbonit Wasserfilter
VARIO Untertischgerät

Keimling Artikel Nummer 59200 59400 69202WE 59105/59107 59106 58101 58201
59101/59100  

(Set mit Vitalisierer)
59111/59110  

(Set mit Vitalisierer)

Preis 1.548,- € 2.698,- € 599,- €/CHF 649.- 399,- €/CHF 449.- 99,95 €/CHF 119.95 139,- €/CHF 149.- 219,- €/CHF 239.-
154,- €/CHF 169.-
219,- €/CHF 239.-

315,- €/CHF 339.-
359,- €/CHF 389.-

Technik Umkehrosmose
Umkehrosmose +

Wasserstoffanreicherung
Umkehr-Osmose  

+ Wassererwärmung Schwerkraftfilter Schwerkraftfilter Aktivkohleblockfilter Aktivkohleblockfilter Aktivkohleblockfilter Aktivkohleblockfilter

Abmessungen in cm B x H x T 30 x 30 x 35 30 x 34 x 37 19,5 x 38,2 x 45,5 30 x 55 x 30 24 x 25,5 x 15  12 x 32 x 12 18,5 x 31,5 x 12 
6

12 x 29 x 12 12 x 29 x 12

Einbau Nein Nein Nein Nein Nein Nein1 Ja2 Nein1 Ja3

Anschluss an die Wasserleitung Nein Nein Nein Nein Nein Ja Ja Ja Ja

Anschluss an das Stromnetz Ja Ja Ja Nein Nein Nein Nein Nein Nein

Eigene Wartung außerhalb des Filterwechsels Entkalkung und Desinfektion Entkalkung und Desinfektion Entkalkung und Desinfektion Säubern der Tanks Säubern der Tanks Nicht erforderlich Einbau erforderlich Nicht erforderlich Einbau erforderlich

Kosten Filterwechsel (Wechsel-Intervall)4
Vorfilter: 66,50 €  (ca. 6 Monate)
Nachfilter: 90,00 € (ca. 10 Jahre)
Membran: 111,50 € (ca. 10 Jahre)

Vorfilter: 66,50 €  (ca. 6 Monate)
Nachfilter: 90,00 € (ca. 10 Jahre)
Membran: 111,50 € (ca. 10 Jahre)

149,- €/CHF 160.92 
(ca. 12 Monate)

ca. 99,95 € 
(ca. 10-12 Monate)

69,95 €
(ca. 6 Monate)

Je nach Filterkartusche 
zwischen 47,- und 82,90 €  

(ca. 6 Monate)

Je nach Filterkartusche 
zwischen 47,- und 82,90 €  

(ca. 6 Monate)

Premium: 39,- € (ca. 6 Monate)
Puro: 78,- € (ca. 6 Monate)

Premium: 39,- € (ca. 6 Monate)
Puro: 78,- € (ca. 6 Monate)

Durchschnittliche Filterleistung pro Tag5 ca. 10 l ca. 10 l ca. 6 l ca. 10 l  ca. 5 l Je nach Kartusche 33-44 l Je nach Kartusche 33-44 l Je nach Kartusche 28-56 l Je nach Kartusche 28-56 l

Filterung von Chlor, Schwermetallen, Pestiziden, Hormonen, Medikamentenrück-
ständen und Krankheitserregern (Bakterien, Keime)

Ja Ja Ja Ja Ja  Ja Ja Ja Ja

Filterung von Mineralien (u.a. Kalk) Ja Ja Nein
Möglich durch mitgelieferte 

Kalk-Pads
Möglich durch mitgelieferte

Kalk-Pads
Nein Nein Nein Nein

Filterfeinheit (Porengröße)  0,0001 Mikrometer  0,0001 Mikrometer 0,0001 Mikrometer 0,18 Mikrometer nicht ermittelt
Je nach Filterwahl 

 0,15 bis 0,45 Mikormeter
Je nach Filterwahl  

0,15 bis 0,45 Mikormeter
Je nach Filterwahl 

 0,15 bis 0,45 Mikormeter
Je nach Filterwahl  

0,15 bis 0,45 Mikormeter

Revitalisierung Ja Ja Nein Ja Ja Optional erhältlich Optional erhältlich Optional erhältlich Optional erhältlich 

Laufzeit für 1 L Filterwasser 8 min 8 min 12 min 90 min 9 min Je nach Filterwahl 8-15 sek Je nach Filterwahl 8-15 sek Je nach Filterwahl ca. 25 sek Je nach Filterwahl ca. 25 sek

Besonderheit Sehr gutes Verhältnis
Filterwasser zu Restwasser

Sehr gutes Verhältnis
Filterwasser zu Restwasser

6 wählbare 
 Wassertemperaturen

Empfohlen von Heilprakti-
kern und Therapeuten

Made in Germany, günstiges 
und mobiles Einstiegsgerät

Baukasten-Sytem: 
Verwirbler, Vitalisierer, 
Filterkartusche sind 
konfigurierbar

Baukasten-Sytem: 
Verwirbler, Vitalisierer, 
Filterkartusche sind 
konfigurierbar

Komplett-Pakete inkl. Filter
und Vitalisierer

Komplett-Pakete inkl. Filter
und Vitalisierer

NEU
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Optionale Wasser
stoffanreicherung

Einfach 
und schnell



58101WE Auftischfilter Pro CHF 162.50 154,- €

58121 Viva Wasserwirbler (optionales Zubehör) CHF 199.- 189,- €

59159 Vitalisierer (optionales Zubehör) CHF 107.- 98,- €

Aktivkohleblock-Filter Technologie nutzen, da, wo es am wichtigsten ist: Wenn 
Wasser als Lebensmittel in unseren Körper gelangt. Alvito Filter glänzen durch 
hochwertige Materialien und sind ready for Wasserverwirbler. Haben Sie in Ihrer 
Küche einen Warmwasserspeicher, steht Ihnen unser Angebot an Untertischfiltern 
zur Verfügung.

Alvito Auftischfilter Pro 

Besonders einfach installiert.

›	 Große Filterleistung zum kleinen Preis
›	 Auslaufrohr und Halterung aus Edelstahl
›	 Schnelle und einfache Installation ohne Stromanschluss
›	 ready for Wasserverwirbler Viva 

Technische Daten: Maße (B x H x T): 12 x 32 x 12 cm, 
Gewicht: 1,4 kg. Farbe:  Weiß

Reiner Trinkgenuss – ohne Blei, Kupfer und andere Schwermetalle sowie Chemikalien 
und Bakterien. Das naturnahe und praktische Carbonit-Filtersystem funktioniert 
ohne Strom und wird am Auslauf des Wasserhahns angeschlossen. Die Carbonit-Fil-
ter sind in Deutschland speziell für die Eigenschaften europäischen Trinkwassers 
entwickelt worden und erhalten die im Wasser gelösten Mineralstoffe.

Carbonit Wasserfilter SanUNO 

Klein, fein und sehr effektiv.

›	 Leitungswasser in Quellwasserqualität
›	 Auftischfilter nicht an Warmwasserspeicher anschließen
›	 Auftischgerät mit oder ohne Vitalisierer
›	 Ohne Strom

Untertischfilter 
im Webshop

Je mehr Punkte, desto besser ist die Kategorie bewertet (5 Punkte ist die Höchstanzahl). 1919       www.keimling.de /.at /.ch      IAlle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 50. Preisänderungen vorbehalten.
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59101 Auftischgerät OHNE Vitalisierer CHF 165.95 139.- €

59100 Auftischgerät MIT Vitalisierer CHF 239.- 199,- €

aqua living
spring-time classic

aqua living
spring-time premium Dahlert DT-WP 22 Maunawai PI PRIME

Quelle Tischfilter
Maunawai Kini

Tischwasserfilter Alvito Auftischfilter Pro Alvito Untertischfilter 2.2 Carbonit Wasserfilter
SunUNO Auftischgerät

Carbonit Wasserfilter
VARIO Untertischgerät

Keimling Artikel Nummer 59200 59400 69202WE 59105/59107 59106 58101 58201
59101/59100  

(Set mit Vitalisierer)
59111/59110  

(Set mit Vitalisierer)

Preis 1.548,- € 2.698,- € 599,- €/CHF 649.- 399,- €/CHF 449.- 99,95 €/CHF 119.95 139,- €/CHF 149.- 219,- €/CHF 239.-
154,- €/CHF 169.-
219,- €/CHF 239.-

315,- €/CHF 339.-
359,- €/CHF 389.-

Technik Umkehrosmose
Umkehrosmose +

Wasserstoffanreicherung
Umkehr-Osmose  

+ Wassererwärmung Schwerkraftfilter Schwerkraftfilter Aktivkohleblockfilter Aktivkohleblockfilter Aktivkohleblockfilter Aktivkohleblockfilter

Abmessungen in cm B x H x T 30 x 30 x 35 30 x 34 x 37 19,5 x 38,2 x 45,5 30 x 55 x 30 24 x 25,5 x 15  12 x 32 x 12 18,5 x 31,5 x 12 
6

12 x 29 x 12 12 x 29 x 12

Einbau Nein Nein Nein Nein Nein Nein1 Ja2 Nein1 Ja3

Anschluss an die Wasserleitung Nein Nein Nein Nein Nein Ja Ja Ja Ja

Anschluss an das Stromnetz Ja Ja Ja Nein Nein Nein Nein Nein Nein

Eigene Wartung außerhalb des Filterwechsels Entkalkung und Desinfektion Entkalkung und Desinfektion Entkalkung und Desinfektion Säubern der Tanks Säubern der Tanks Nicht erforderlich Einbau erforderlich Nicht erforderlich Einbau erforderlich

Kosten Filterwechsel (Wechsel-Intervall)4
Vorfilter: 66,50 €  (ca. 6 Monate)
Nachfilter: 90,00 € (ca. 10 Jahre)
Membran: 111,50 € (ca. 10 Jahre)

Vorfilter: 66,50 €  (ca. 6 Monate)
Nachfilter: 90,00 € (ca. 10 Jahre)
Membran: 111,50 € (ca. 10 Jahre)

149,- €/CHF 160.92 
(ca. 12 Monate)

ca. 99,95 € 
(ca. 10-12 Monate)

69,95 €
(ca. 6 Monate)

Je nach Filterkartusche 
zwischen 47,- und 82,90 €  

(ca. 6 Monate)

Je nach Filterkartusche 
zwischen 47,- und 82,90 €  

(ca. 6 Monate)

Premium: 39,- € (ca. 6 Monate)
Puro: 78,- € (ca. 6 Monate)

Premium: 39,- € (ca. 6 Monate)
Puro: 78,- € (ca. 6 Monate)

Durchschnittliche Filterleistung pro Tag5 ca. 10 l ca. 10 l ca. 6 l ca. 10 l  ca. 5 l Je nach Kartusche 33-44 l Je nach Kartusche 33-44 l Je nach Kartusche 28-56 l Je nach Kartusche 28-56 l

Filterung von Chlor, Schwermetallen, Pestiziden, Hormonen, Medikamentenrück-
ständen und Krankheitserregern (Bakterien, Keime)

Ja Ja Ja Ja Ja  Ja Ja Ja Ja

Filterung von Mineralien (u.a. Kalk) Ja Ja Nein
Möglich durch mitgelieferte 

Kalk-Pads
Möglich durch mitgelieferte

Kalk-Pads
Nein Nein Nein Nein

Filterfeinheit (Porengröße)  0,0001 Mikrometer  0,0001 Mikrometer 0,0001 Mikrometer 0,18 Mikrometer nicht ermittelt
Je nach Filterwahl 

 0,15 bis 0,45 Mikormeter
Je nach Filterwahl  

0,15 bis 0,45 Mikormeter
Je nach Filterwahl 

 0,15 bis 0,45 Mikormeter
Je nach Filterwahl  

0,15 bis 0,45 Mikormeter

Revitalisierung Ja Ja Nein Ja Ja Optional erhältlich Optional erhältlich Optional erhältlich Optional erhältlich 

Laufzeit für 1 L Filterwasser 8 min 8 min 12 min 90 min 9 min Je nach Filterwahl 8-15 sek Je nach Filterwahl 8-15 sek Je nach Filterwahl ca. 25 sek Je nach Filterwahl ca. 25 sek

Besonderheit Sehr gutes Verhältnis
Filterwasser zu Restwasser

Sehr gutes Verhältnis
Filterwasser zu Restwasser

6 wählbare 
 Wassertemperaturen

Empfohlen von Heilprakti-
kern und Therapeuten

Made in Germany, günstiges 
und mobiles Einstiegsgerät

Baukasten-Sytem: 
Verwirbler, Vitalisierer, 
Filterkartusche sind 
konfigurierbar

Baukasten-Sytem: 
Verwirbler, Vitalisierer, 
Filterkartusche sind 
konfigurierbar

Komplett-Pakete inkl. Filter
und Vitalisierer

Komplett-Pakete inkl. Filter
und Vitalisierer

RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE
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Technische Daten: Maße (B x H x T): 12 x 29 x 12 cm.
Farbe:  Weiß

Klein und handlich
Empfohlen von 
Anthony William

Zusätzliche 
Ausstattungen

Zusätzliche 
Ausstattungen



√	Aufwendige Technik mit Vorfiltrierung, Membran und Keramikfiltration zieht 	
	 nahezu alle Schadstoffe aus Ihrem Leitungswasser.
√	Naturkonforme Verwirbelung löscht Schadstoff-Informationen im Wasser, für 	
	 optimalen Nährstofftransport.
√	Artesischer-Quellen-Effekt restrukturiert Wassermoleküle wie bei Gletscherwasser,  
	 Bergquellen, artesische Brunnen.
√	Wasserfall-Effekt zerstäubt Wasser zu feinsten Wasserteilen und vergrößert die 
	 biologisch wirksame Wasseroberfläche.

	 Nur bei der H2 premium:
√	Zusätzlicher Sterilfilter schließt Rückverkeimungen aus.
√	Aktiver Wasserstoff für unvergleichliches Gesundheits- und Energiepotenzial.
√	Schauberger Methode für nachhaltige Einbindung des aktiven Wasserstoffs.

Die aqua living spring-time Wasserfilter, Made in Germany, stellen Umkehrosmose 
Technik in höchster Präzision dar. Für uns der Goldstandard der naturkonformen 
Trinkwasser-Aufbereitung in 4 Stufen für unbeschwerten Trinkgenuss.
spring-time H2 premium 2.0: Trinkwasser wählbar mit oder ohne aktivem Wasser-
stoff angereichert. Warum Wasserstoff? Die Entdeckung des aktiven Wasserstoffs 
als einzigartiges Power-Antioxidans begeistert Mediziner und Wissenschaftler. Über 
700 Studien weltweit unterstützen die Beobachtungen positiver Effekte durch die 
zusätzliche Einnahme von aktivem Wasserstoff. 

›	 Die Wohltat aktiven Wasserstoffs
›	 Verbesserter Nährstofftransport durch  
	 aktiven Wasserstoff
›	 Einfache Herstellung von Wasserstoff  
	 ohne Oxidationsmittel
›	 Filtert bis zu 99% aller Schadstoffe aus 		
	 Leitungs- und Mineralwasser

aqua living spring-time H2 premium 2.0/classic 

Wasser in höchster Reinheit durch aktiven Wasserstoff.

59200 classic - ohne zusätzliche Wasserstoffanreicherung 1.598,- €*

59400 H2 premium 2.0 - mit Wasserstoffanreicherung 2.698,- €*

59210 Vorfilter classic (Austausch nach ca. 6 Monaten) CHF 71.50 66,50 €

59214 Vorfilter H2 premium (Austausch nach 6. Monaten) CHF 71.50 66,50 €

59218 Aktivkohleblock-Filter H2 premium CHF 71.95 66,50 €

59211 Membrane (Austausch nach ca. 5 Jahren) CHF 132.50 111,50 €

59212 Nachfilter (Austausch nach ca. 2 Jahren) CHF 149.95 140,- €

Technische Daten: 230V/24W, Maße (B x T x H): 30 x 37 x 34 cm, Gewicht: Filter trocken: ca. 6,2 kg, 
Filter nass: ca. 8,1 kg. Farben:  Weiß,  Aluminiumoptik,  Edelstahloptik,  Karbonoptik

MADE IN 
GERMANY

HERKUNFT RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE
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*Nicht in der Schweiz lieferbar.
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Tribest Wasserkocher GKD-450

Vollmundiges Aroma für Kaffee, 
Grünen Tee und Rohkost.
Der Tribest Wasserkocher besitzt neben der gewohnten Einstellung zum Kochen vier 
weitere Temperaturen zur Auswahl: 90°C, 80°C für die Zubereitung von Schwarzem 
Tee, 70°C für Grünen Tee sowie 45°C für rohköstliche Trinkschokolade, Gemüse-
brühe, zum Aktivieren von Backhefe und anderen rohköstlichen Zubereitungen. 
Die Temperaturhalte-Funktion rundet das durchdachte Konzept ab.

›	Exakte Temperatureinstellung: 45/70/80/90/100°C
›	Sicherheits-Abschaltautomatik
›	Programmierbare Warmhaltefunktion
›	Glasbehälter mit Hitze-Schutzhülle

59800 Tribest Wasserkocher  
Bis 30.11.2023	

statt CHF 119.- 
nur CHF 99.-

statt 99,- € 
nur 79,- €

Technische Daten: Leistung: 1.500 W, Maße (B x T x H): 
17,1 x 22,9 x 28 cm, Gewicht: 1,45 kg, Volumen: 1,7 Liter. 
Farbe:  Weiß

Die Maunawai Quelle reinigt ohne Strom- und Wasseranschluss nach den fünf Prinzi-
pien: Filtration, Information, Optimierung, Harmonisierung und Bioverfügbarkeit. Sie
befreit gewöhnliches Wasser von Chlor, Schwermetallen, Uran, Pestiziden, Nitraten,
Hormonen und Medikamentenrückständen.
Durch die PI Technologie erhält das Wasser ursprüngliche Strukturen und Geschmack 
zurück. Die Quelle gibt es in zwei Varianten, K2 für weiches Wasser oder für Lieb-
haber von Wasser mit viel Mineralien und die K8 für mittleres und hartes Wasser. 
Die limitierte Hülle mit Keimling Naturkost Logo, die vor direktem Sonnenlicht 
schützt, gibt es gratis dazu, solange der Vorrat reicht. Die Produktion erfolgt in 
Deutschland und Ungarn.

*Nur für kurze Zeit.

Doppelwandiges Gehäuse für mehr Isolation, Innenwand aus Glas.

Maunawai® PI Prime K8 + K2 Quelle Tischfilter®

Nur für kurze Zeit mit Gratis Schutzhülle!*

›	40 Jahre Keimling Edition – Schutzhülle mit Keimling Logo gratis*

›	Verwandelt Leitungs- in frisches Quellwasser
›	Unabhängig von Strom- und Wasseranschluss
›	Reinigt, vitalisiert und restrukturiert
›	Quelle mit mundgeblasenem Wassertank und 8 l Fassungsvermögen
›	Kini Kanne 100% recycelbar, ideal für kleine Küchen oder unterwegs  
	 mit 2 l Fassungsvermögen  

59105/7 Maunawai PI PRIME K2/K8 Quelle Tischfilter 
Nur für kurze Zeit: Gratis Schutzhülle

CHF 429.- 399,- €

59114 Maunawai Refresh Paket, 10-12 Monate CHF 139.95 119,- €

59116 Maunawai Schutzhülle CHF 52.75 49,95 €

59106 Maunawai Kini Kannenwasserfilter CHF 119,95 99,95 €

Technische Daten: Maße: 30 x 55 x 30 cm, 
Gewicht: 7,8 kg. Farben:  Weiß RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE
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Gratis 
Schutzhülle    
 Wert: 50 €*

2121       www.keimling.de /.at /.ch      IAlle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 50. Preisänderungen vorbehalten.

	 TRINKEN	 I	



C.I. IR D5 Infrarot-Dörrautomat 

Gleichmäßig dörren im Sonnenmodus.

Gedörrte Leckereien wie von der Sonne geküsst - Die Infrarot-Technik macht’s 
möglich. Wo andere Geräte nur mit warmer Luft dörren, wirken beim D5 noch zu-
sätzliche Infrarotwellen mit. So erzielen Sie beste Ergebnisse und Geschmack, den 
Sie spüren und erleben werden! Denn mit Hilfe der natürlichen und unbedenklichen 
Infrarotwellen, trocknen Ihre Produkte, wie mit Sonnenstrahlen, von innen nach 
außen und Sie erhalten eine besonders naturnahe, schonende und gleichmäßige 
Trocknung. Für höhere Nährstoff- und Geschmacksdichte, im Gegensatz zu her-
kömmlichen Dörrgeräten, die nur mit warmer Luft arbeiten. 

56500 C.I. IR D5 Infrarot-Dörrautomat CHF 649.- 599,- €

56544 PTFE Dörrfolie 
ab 5 Stk.

CHF 8.50 
CHF 8.08

7,95 € 
7,- €

56334 Silikon Dörrfolie 
ab 5 Stk.

CHF 10.75 
CHF 9.46

9,95 € 
8,76 €

Technische Daten: Leistung: 230 V/500W, 
Maße (B x T x H): 46,3 x 40 x 28,2 cm;  
Gewicht: 8 kg, Dörrfläche: 0,5 qm. 
Farbe:  Weiß RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE

5
›	 Leisester und schönster Dörrautomat aus unserem Sortiment
›	 Schon seit 10 Jahren der Liebling unserer Kunden
›	 Austauschbarer Luftfilter
›	 Innentür und Einschübe aus Edelstahl

Je mehr Punkte, desto besser ist die Kategorie bewertet (5 Punkte ist die Höchstanzahl).
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	 I	 DÖRRGERÄTE

C.I. Infrarot Dörrautomat 
5 Einschübe

Wartmann WM-2206 DH
6 Einschübe

Wartmann WM-2110 DH 
10 Einschübe

Wartmann WM-1912 DH 
12 Einschübe

Excalibur Medium digital
- 5 Einschübe

Excalibur Large digital
- 9 Einschübe

Excalibur EXC10EL 
10 Einschübe

Sedona Combo 
9 Einschübe

Sedona Supreme 
9 Einschübe

Sedona Classic
9 Einschübe

Sedona Express 
11 Einschübe

Keimling Artikel Nummer 56500 56703 56707 56706 56307 56305 56309 56403/56404 56402 56401 56405
Preis 599,- €/CHF 669.- 269,- €/CHF 279.- 359,- €/CHF 379.- 549,- €/CHF 579.- 449,- €/CHF 479.- 499,- €/CHF 539.- 1.199,- €/CHF 1.295.- ab 599,- €/CHF 639.- 699,- €/CHF 739.- 499,- €/CHF 529.- ab 599,- €/CHF 629.-
Reinigungsaufwand   • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Trocknungszeit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Gleichmäßige Belüftung der Einschübe • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Handhabung/Einstellung Programmierung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Ausstattung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Verarbeitung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Geräuschentwicklung    • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Gesamte Trocknungsfläche in m2 0,51 0,59 0,98 1,82 0,72 1,30 1,48 0,99 0,99 0,99 0,82
Einschübe Material Edelstahl Edelstahl Edelstahl Edelstahl Kunststoff Kunststoff Edelstahl Kunststoff/Edelstahl Kunststoff/Edelstahl Kunststoff Kunststoff
Abstand zwischen den Dörrgittern in cm 3,5 2 3 3 1,5 1,5 1,5 3 2,8 3 2,8
Dualer Dörrmodus – – – – + + + + + + +
Krümelfach vorhanden + + + + – – + + + + +
Luftfilter + – – – – – – + + + +
Stromverbrauch unter voller Belastung (Höchsttemp.) 500 W 500 W 1000 W 1000 W 400 W 600 W 600 W 650 W 650 W 650 W 550 W
Stromverbrauch in 24 h bei 42°C mit Dörrgut in kW/h 6,8 4,8 6,9 8,1 6,5 7,6 8,7 7,2 6,9 7,2 5,9
Lautstärke in Dezibel 30 38 42 52 33 58 58 43 45 30-43 42
Art der Bedienung digital/Tasten/Rad digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten
Standard-Garantiezeit 5 2 2 2 5 5 5 5 5 5 2
Abmessungen in cm Breite - Höhe - Tiefe 46,3 x 43,2 x 52,4 34,5 x 28,5 x 39,5 38,5 x 34,5 x 42,7 47 x 58 x 57  42 x 26 x 49 42 x 32 x 49 43,8 x 43,2 x 52,4 43 x 36,6 x 53,1 43 x 36,6 x 52,2 43,3 x 36,8 x 51,5 31 x 36,7 x 50
Bedienungselemente an der Frontseite – – + + – – + + + + +
Passende Dörrfolien: PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE PTFE PTFE PTFE PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE

Besonderheit
Unser schönstes 
Dörgerät mit zuschalt-
barer Infrarot Technik

Preis- und Raum-
wunder 
aus Edelstahl

NEU: Mit doppelwan-
digem 
Außengehäuse

Das Edelstahlgerät
für Heavy User

Der kleinste Excalibur 
mit digitaler Technik

 1973 das erste Rohkost 
kompatible Dörrgerät – 
jetzt mit Digital Steuerung 

Robust, groß und zuver-
lässig, Made in USA

Das Sedona Flaggschiff mit 
Edelstahl Einschüben

Geringe Stand-, aber 
große Dörrfläche

Einstellbar in Nacht- 
und Tagmodus Schmal und kompakt

Schatten-Modus Sonnen-Modus

Top-Einsteigergerät,     
   Besonders leise    Besonders leise

Größte Dörrfläche,   
 Besonders leise

Alle Geräte für 
Rohkost-Dörren!



Sedona Express Dörrgerät 

Ernergiesparendes Dörren 
im Expressmodus.

›	Beste Trocknungsresultate 
	 auf kleinster Stellfläche (0,88 m2)	

›	Flüsterleiser Betrieb
›	Limitierte Edelstahl Variante mit 
	 weitern Einschüben gratis  
›	Florian Sauers Lieblings-Dörrgerät
›	Sedona Dörrgeräte sind seit 2010 
	 erfolgreich in unserem Sortiment

Technische Daten: Leistung: 550 W, Maße (B x T x H): 
31 x 50 x 37cm, Gewicht: 9,4 kg, Dörrfläche: 0,88qm. 
Farbe:  Edelstahl

56405 Sedona Express Dörrautomat + 11 Kunststoffeinschübe CHF 629.- 599,- €

56405KE Sedona Express Dörrautomat + 11 Kunststoffeinschübe
                                                    + 11 Edelstahleinschübe

CHF 749.- 699,- €

Tribest erfand die duale Dörrtechnik neu: Die erhöhte Anfangstemperatur wechselt
automatisch in den eigentlichen rohköstlichen Dörrprozess. So geht schnelleres
Trocknen in Rohkost-Qualität! Der geringe Abstand zwischen den Dörrgittern sorgt
für unschlagbare Effizienz, Energiesparsamkeit sowie gleichmäßige Ergebnisse! So
wurde der Express zum Liebling von Florian Sauer und vielen unserer Kunden. Die
Temperatur regelt er stufenlos zwischen 25 °C und 68 °C. Die digitale Zeitschaltuhr
programmieren Sie für Dörrzeiten bis zu 99 Stunden – stufenlos.

RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE

5
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	 DÖRRGERÄTE	 I	

C.I. Infrarot Dörrautomat 
5 Einschübe

Wartmann WM-2206 DH
6 Einschübe

Wartmann WM-2110 DH 
10 Einschübe

Wartmann WM-1912 DH 
12 Einschübe

Excalibur Medium digital
- 5 Einschübe

Excalibur Large digital
- 9 Einschübe

Excalibur EXC10EL 
10 Einschübe

Sedona Combo 
9 Einschübe

Sedona Supreme 
9 Einschübe

Sedona Classic
9 Einschübe

Sedona Express 
11 Einschübe

Keimling Artikel Nummer 56500 56703 56707 56706 56307 56305 56309 56403/56404 56402 56401 56405
Preis 599,- €/CHF 669.- 269,- €/CHF 279.- 359,- €/CHF 379.- 549,- €/CHF 579.- 449,- €/CHF 479.- 499,- €/CHF 539.- 1.199,- €/CHF 1.295.- ab 599,- €/CHF 639.- 699,- €/CHF 739.- 499,- €/CHF 529.- ab 599,- €/CHF 629.-
Reinigungsaufwand   • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Trocknungszeit • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Gleichmäßige Belüftung der Einschübe • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Handhabung/Einstellung Programmierung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Ausstattung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Verarbeitung • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Geräuschentwicklung    • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Gesamte Trocknungsfläche in m2 0,51 0,59 0,98 1,82 0,72 1,30 1,48 0,99 0,99 0,99 0,82
Einschübe Material Edelstahl Edelstahl Edelstahl Edelstahl Kunststoff Kunststoff Edelstahl Kunststoff/Edelstahl Kunststoff/Edelstahl Kunststoff Kunststoff
Abstand zwischen den Dörrgittern in cm 3,5 2 3 3 1,5 1,5 1,5 3 2,8 3 2,8
Dualer Dörrmodus – – – – + + + + + + +
Krümelfach vorhanden + + + + – – + + + + +
Luftfilter + – – – – – – + + + +
Stromverbrauch unter voller Belastung (Höchsttemp.) 500 W 500 W 1000 W 1000 W 400 W 600 W 600 W 650 W 650 W 650 W 550 W
Stromverbrauch in 24 h bei 42°C mit Dörrgut in kW/h 6,8 4,8 6,9 8,1 6,5 7,6 8,7 7,2 6,9 7,2 5,9
Lautstärke in Dezibel 30 38 42 52 33 58 58 43 45 30-43 42
Art der Bedienung digital/Tasten/Rad digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten digital/Tasten
Standard-Garantiezeit 5 2 2 2 5 5 5 5 5 5 2
Abmessungen in cm Breite - Höhe - Tiefe 46,3 x 43,2 x 52,4 34,5 x 28,5 x 39,5 38,5 x 34,5 x 42,7 47 x 58 x 57  42 x 26 x 49 42 x 32 x 49 43,8 x 43,2 x 52,4 43 x 36,6 x 53,1 43 x 36,6 x 52,2 43,3 x 36,8 x 51,5 31 x 36,7 x 50
Bedienungselemente an der Frontseite – – + + – – + + + + +
Passende Dörrfolien: PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE PTFE PTFE PTFE PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE / Silikon PTFE

Besonderheit
Unser schönstes 
Dörgerät mit zuschalt-
barer Infrarot Technik

Preis- und Raum-
wunder 
aus Edelstahl

NEU: Mit doppelwan-
digem 
Außengehäuse

Das Edelstahlgerät
für Heavy User

Der kleinste Excalibur 
mit digitaler Technik

 1973 das erste Rohkost 
kompatible Dörrgerät – 
jetzt mit Digital Steuerung 

Robust, groß und zuver-
lässig, Made in USA

Das Sedona Flaggschiff mit 
Edelstahl Einschüben

Geringe Stand-, aber 
große Dörrfläche

Einstellbar in Nacht- 
und Tagmodus Schmal und kompakt

Mit dualem Dörrmodus Mit dualem Dörrmodus



Die Dörrgeräte der Firma Wartmann sind bei unseren Kunden besonders beliebt. 
Die hochwertige Verarbeitung aus Edelstahl, die einfache Bedienung und der leise 
Betrieb sind dabei wichtige Faktoren. Außerdem punkten sie mit ihrer genauen und 
einfachen Einstellung von Zeit und Temperatur.

Die Wartmann Dörrgeräte gibt es in 3 verschiedenen Größe – ob für kleine Küchen, 
Familien oder die Dauer-Dörrer mit großen Mengen an Dörrgut. Alle Geräte haben 
ein doppelwandigen Gehäuse, lassen sich von vorne bedienen, sind also stapelbar, 
oder können erhöht aufgestellt werden.

›	Digitale Temperatur- und Trocknungszeit-Steuerung 
›	Komplett aus Edelstahl und energieeffizient 
›	Dörrfläche: WM-2206: 0,59 m2/ WM-2110: 0,98 m2/ WM-1902: 1,82 m2

Wartmann Dörrgerät 2206/2110/1912 

Nachhaltig in jeder Größe.

Technische Daten: 
2206: Leistung: 200 W, Maße: 34,5 x 28,5 x 39,5 cm, Gewicht: 8 kg, Einschübe: 6, Dörrfläche: 0,59 qm.
2110: Leistung: 800 W, Maße: 38,5 x 42,7 x 34,5 cm, Gewicht: 9,6 kg, Einschübe: 10, Dörrfläche: 0,98 qm.
1912: Leistung: 1000 W, Maße: 47 x 57 x 58 cm, Gewicht: 23,1 kg, Einschübe: 12, Dörrfläche: 1,82 qm.
Farbe:  Edelstahl

RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE
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56707 Wartmann 2110 
Bis 30.11.2023

statt CHF 379.- 
nur CHF 319.-

statt 359,- € 
nur 299,- €

56703 WM-2206 DH, 6 Einschübe CHF 279.- 269,- €

56706 WM-1912 DH, 12 Einschübe CHF 579.- 549,- €

56332 PTFE Dörrfolie 
ab 5 Stk.

CHF 4.95  
4.36 CHF 

4,95 € 
4,36 €

56333 Silikon Dörrfolie 
ab 5 Stk.

CHF 11.74  
CHF 9.46

9,95 € 
8,76 €

Viel mehr als nur heiße Luft
Haben Sie das beim Dörren auch schon erlebt? Ein Teil des Dörrguts ist steinhart, 
während der andere noch feucht ist? Wie gleichmäßig Gemüse, Obst oder Kräuter 
in einem Dörrautomaten trocknen, hängt vor allem von der Führung des Luftstroms 
und dem Abtransport der Feuchtigkeit ab. Keimling Naturkost bietet ausschließlich 
Dörrautomaten mit horizontaler Luftführung an.

 Im Unterschied zu Dörrgeräten, bei denen die Wärme von unten aufsteigt, gewähr-
leisten diese eine gleichmäßige Entfeuchtung auf allen Ebenen. Einfach Dörrgut 
auf die Einschübe legen, Temperatur wählen – den Rest erledigen die Energie 
sparenden Geräte von selbst!

24   I      Beratung und Bestellung per Telefon:  DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654

	 I	 DÖRRGERÄTE

-40€



Excalibur 9er 

Der Klassiker mit digitaler 
Temperatursteuerung!

›	9 Einschübe: 13 m2 Dörrfläche / 5 Einschübe:  0,72 m2 Dörfläche 
›	Frei wählbare Temperatur (35-74°C) für vitalstoffreiches Dörren
›	Bedienfeld für Temperatur und Zeit
›	Zeitersparnis dank dualem Dörrmodus
›	Excalibur Dörrgeräte sind seit 2007 beliebt in unserem Sortiment

Mit dem dualen Dörrmodus können Sie zunächst für kurze Zeit eine hohe Gradzahl 
einstellen, und anschließend automatisch auf die von Ihnen eingestellte zweite 
Temperatur umschalten lassen. Für beide Einstellungen wählen Sie eine separate 
Dörrzeit aus – ein ständiges Überprüfen des Dörrvorganges bleibt so erspart und 
das Gerät schaltet am Ende der Dörrzeit automatisch ab. 

Parallexx-Technologie: Parallex bewirkt eine gleichmäßige Erwärmung und Ver-
teilung des horizontalen Luftstromes auf allen Dörrebenen.

Hyperwave-Technologie: Dank der Hyperwave-Technologie wird die Temperatur 
des Luftstromes gesteuert und die Durchschnittstemperatur auf diese Weise 
konstant gehalten.

56305 Excalibur Trockner Digital mit Timer, Schwarz CHF 539.- 499,- €

56307 Excalibur Trockner Digital mit 5 Einschüben, Schwarz CHF 499.- 449,- €

56312 PTFE Dörrfolie 
ab 5 Stk.

CHF 5.94 5.95 € 
 5,24 €

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

Technische Daten: 	  
Leistung: 230 V/600 W, Maße: 42 x 49 x 36 cm (B x T x H), 
Gewicht: 9,4 kg, Dörrfläche: 1,3 qm. Farben:  Edelstahl RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE

5

Der Dörrautomat Excalibur EXC10EL vereint modernste Technik und zeitgemäßes 
Design in Perfektion. Der große Excalibur ist das erste Modell mit Gehäuse aus Edel-
stahl und der Bedienung von vorne. Und mit dem Sie zwei Temperaturen sowie die 
jeweilige Dauer vorprogrammieren können. Es arbeitet wie alle Excalibur Modelle mit 
der effizienten Parallex horizontalen Luftführung und der Hyperwave Technologie.

56309 EXC10EL Dörrgerät CHF 1295.- 1.199,- €

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

Excalibur EXC10EL Dörrgerät 

Groß, schnell und zuverlässig 
in Rohkostqualität!

›	 100 % Edelstahl - 100 % Made in USA
›	Digitale Temperatur- und Zeitmessung
›	Digitales Thermostat von 35°C bis 74°C
›	Transparente, zweiflügelige Glastüren
›	Schnelles Rohkosttrocknen durch dualen Dörrmodus
›	Dörrfläche: 1,48 qm
›	Bedienung von vorne
›	Excalibur Dörrgeräte sind seit 2007 beliebt in unserem Sortiment

Technische Daten: Leistung: 230 V/600 W, Maße: 43,8 cm 
x 52,4 cm x 43,2 cm (B x T x H), Gewicht: Gehäuse leer 
18,9 kg; Einschub Edelstahl 560 g (10x Einschub Edelstahl 
ca. 5,7 kg), Dörrfläche: 1,48 qm. Farbe:  Edelstahl RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE

5
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Wie alles begann.

Mit ein paar Regalen 
      fing alles an.

1.
Es war der erste April 1984 als Winfried Holler zum Gewerbeamt ging und sein 
Gewerbe anmeldete: Keimling Naturkost, Naturspeiseladen, Handel mit biologi-
schen Lebensmitteln, Haushaltsgeräten, Körperpflegeprodukten und vielem mehr.
Bereits 1989 kam der Versandhandel hinzu, nach und nach fanden auch Saftpressen, 
Mixer und Nahrungsergänzungsmittel den Weg ins Sortiment.

In den 1990ern ging die Webseite www.keimling.de ans Netz. Heute ist Keimling 
Naturkost erste Adresse für die roh-vegane Lebensart. Nicht nur in Deutschland, 
sondern auch im europäischen Ausland.

Bei Keimling Naturkost ist      
  Nachhaltigkeit Programm.

3.
Seit 2021 ist Keimling Naturkost als Unternehmen mit CO2 Ausgleich zertifiziert. 
Nachhaltigkeit leben wir aber auch im Kleinen! Das beginnt beim täglichen 
Energiesparen an unserem Firmensitz in Buxtehude, an dem ausschließlich 
regenerativer Strom genutzt wird. 

Das setzt sich fort in Müllvermeidung und konsequentem Recycling und gipfelt 
– zumindest vorläufig – in der Einführung gartenkompostierbarer Lebensmit-
telverpackungen. Wir haben noch viele weitere Ideen, wie wir zum Schutz von 
Umwelt und Ressourcen beitragen können. Bleiben Sie gespannt!

 Unsere Mission:
Gesundheit durch Rohkost!

2.
Was könnte vollkommener sein, als die reine Natur? 
Wir sind überzeugt, dass pflanzliche Roh- und Naturkost die Basis für Gesundheit, 
geistige Klarheit und ein glückliches langes Leben sind. Wer sich bewusst pflanzlich 
ernährt, muss weder Mangel noch Langeweile fürchten, denn die Nährstoff- und 
Geschmacksvielfalt essbarer Pflanzen ist atemberaubend. 

Auf tierische Nahrung zu verzichten ist auch ein Zeichen von Respekt: Kein Tier 
muss für Keimling-Produkte leiden oder gar sterben.
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	 I	 40 JAHRE KEIMLING NATURKOST!



 

Wie alles begann.

Von Menschen
  für Menschen.

4.
Unsere Mission ist es, Menschen für eine gesunde Ernährung auf Pflanzenbasis 
zu begeistern. Wir wären dabei nicht so erfolgreich, könnten wir nicht auf ebenso 
begeisterte Menschen zählen, die uns unterstützen. Menschen, die Tag für Tag neue 
Produkte erfinden, recherchieren und einkaufen, Pakete versenden, YouTube-Videos 
erstellen, RohAkademie-Wochen durchführen, Kundinnen und Kunden beraten, alles 
liebevoll gestalten und – so wie bei diesem Magazin und, und, und... 

Allen möchten wir zum Jubiläum von Herzen danken. Wir tun alles dafür, dass sie 
sich in der Keimling-Familie wohlfühlen, ob moderner Arbeitsplatz, flexible Arbeits-
zeitmodelle oder berufliche und persönliche Entwicklungsmöglichkeiten. Bio-Obst 
und frisch gepresste Säfte stehen ohnehin selbstverständlich zur Verfügung!

Die lustigsten und schönsten 
Kunden- und Mitarbeiterstimmen:

„Das ist gesundes Naschi“.
(Sohn (9 J.) einer Mitarbeiterin)

„Vielen Dank für die ausführliche Information – 
man merkt, dass Ihnen ihre Kunden am Herzen liegen.  :)“

(Kundin seit 2021)

„Frisch gepresste Säfte am Arbeitsplatz? Gibt es nur bei uns!“
(Mitarbeiter seit 2019)

„Ich muss es kurz wieder loswerden: Alles einfach fantastisch!
Ich weiß, warum mir keine anderen Trockenfrüchte mehr schmecken, 
seit ich bei Ihnen die traumhaftesten Rohköstlichkeiten erwerbe  :)
z.B. die Ananas-Ringe: es sind die besten, die ich je gegessen habe.
Und das andere ist sowieso konkurrenzlos.“ 
(Kunde seit 1990)

Winfried Holler zu Besuch bei Feegan (Felicitas).
Felicitas  zu Ihrer Tochter, Marie:
„Marie, weißt du, wer hier sitzt?“ – Marie: „Nein, keine Ahnung.“
Felicitas: „Kleiner Tipp: Von wem sind denn die leckersten Mangos 
der Welt?“ – Marie: „Aaaaahhhh – Keimling!“
(Feegan)

„Mit der riesigen Auswahl an hochwertigen Lebensmitteln, Super-
foods und Küchengeräten von Keimling Naturkost kann ich meine 
Ernährung auch im Alltag ganz nach meinen Vorstellungen nähr-
stoffreich, vegan und in 100%iger Bioqualität gestalten. Ob frisch 
gepresste Slow Juices, cremige Smoothie-Bowls, proteinreiche 
Shakes, clevere Superfoods oder gesunde Snacks – so geht moderne 
und bewußte Ernährung, die schmeckt und gut tut.
(Lea Green, Foodbloggerin & Autorin · http://www.veggies.de)

„Datteln sind einfach mal die beste und natürlichste Art, dein Leben 
zu versüßen. Und die 5 Kilo Medjool Datteln von Keimling sind ein-
fach mal zu gut! Beste Qualität und Geschmack! 
(Maria Sperling, Maria Sperling von @morerawfood)

„Sensationelle Ware, die süchtig macht, extrem sympathi-
sche Mitarbeiter deshalb bestelle ich immer telefonisch! 

Komplimente an Herrn Holler!“ 
 (Kundin seit 2010)

„Nicht klagen, nicht hoffen, nicht zaudern – 
Keimling Naturkost macht einfach.“
(Kunde seit 2012)

„Ich habe 2x bestellt und Ich habe nur ein Wort für die Bewertung: 
Auszeichnung! Ich bin höchst erfreut über die freundliche und 
professionelle Kundenbetreuung und die hervoragende Qualität der 
Produkte! Ich bin sehr gerne Kunde bei Keimling.
Vielen Dank und weiter so!“
(Kunde seit 2022) 

„8 Wochen bei Keimling Naturkost – 2,5 kg Kilo gesund abgenommen!“
(Mitarbeiterin seit 2023)

Felicitas (Feegan) 
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Pistazien   
Diese Pistazienkerne sind ungeröstet und ungesalzen. Sie 
haben Rohkost-Qualität – vom Baum bis in den Beutel. Auf 
diese Weise werden die wertvollen Inhaltsstoffe und das 
Aroma bestmöglich erhalten. Aus: Spanien. Bio. Rawfood.
reallyraw.

28502 200 g  77,50 €/kg CHF 16.50 15,50 €

28504 400 g  73,75 €/kg CHF 30.95 29,50 €

28505 2500 g  69,18 €/kg CHF 182.50 172,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Paranusskerne  
Knackiger Nuss-Snack als Mineralstoffquelle. Naturbelas-
sen, ungeröstet und ungesalzen. Für zwischendurch oder 
gemahlen als Verfeinerung für Kekse und Kuchen. Reich an 
Selen. Aus Bolivien. Bio. Rawfood.

28602 200 g  39,75 €/kg CHF 8.50 7,95 €

28604 400 g  37,38 €/kg CHF 15.75 14,95 €

28605 2500 g  35,98 €/kg CHF 94.75 89,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Haselnusskerne  
Wahre Powerpakete! Enthalten B-Vitamine, Calcium, Eisen 
und Zink. Haselnüsse sind reich an Vitamin E, Folsäure, Ka-
lium, Phosphor, Magnesium, Mangan und Kupfer. Aus Italien/
Türkei. Bio. Rawfood.

28942 200 g  29,75 €/kg CHF 6.50 5,95 €

28944 400 g  28,75 €/kg CHF 11.95 11,50 €

28945 2500 g  26,78 €/kg CHF 69.95 66,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Pekannüsse 
Ihr hoher Gehalt an ungesättigten Fettsäuren sowie wich-
tige Vitamine und Mineralstoffe machen die Pekannuss 
gesundheitlich wertvoll. Ihr mild-würziger Geschmack ver-
feinert Gebäck, Eiscreme und Salate und ist ein knuspriges 
Topping für Müsli & Co. Aus Südafrika. Bio. Rawfood. 

28712 150 g  59,67 €/kg CHF 9.50 8,95 €

28714 325 g  56,92€/kg CHF 19.50 18,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Macadamianusskerne  
Die Königin der Nüsse – in Rohkost-Qualität! Nicht geröstet, 
nicht gesalzen. Quelle für Phosphor. Mischung aus ganzen 
und halben Kernen. Aus Südafrika. Bio. Rawfood.

28002 200 g 54,75 €/kg CHF 11.50 10,95 €

28004 400 g  51,88 €/kg CHF 21.75 20,75 €

28005 2500 g  49,18 €/kg CHF 129.- 122,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Walnusskerne 
Die knackigen Walnusskerne enthalten Vitamin E, Folsäure, 
Magnesium, Zink, Kupfer, Mangan sowie Kalium und Eisen. 
Aus Moldawien. Bio. Rawfood.

28951 250 g  22,- €/kg CHF 5.75 5,50 €

28953 2500 g  20,38 €/kg CHF 53.75 50,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Zedernkerne  
Kerniger Knabberspaß aus Sibirien. Die Kerne mit inten-
sivem Geschmack und leicht harzigem Aroma enthalten 
viele hochwertige ungesättigte Fettsäuren. Bio. Rawfood. 
reallyraw.

28511 100 g  75,- €/kg CHF 7.95 7,50 €

28512 250 g  71,- €/kg CHF 18.75 17,75 €

28515 2500 g  63,90 €/kg CHF 168.50 159,75 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    
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Fitte Feinschmecker – 
Nüsse!
Mandelkerne  
Ein rohköstlicher Genuss und an Frische nicht zu überbieten.  
Süßlicher Marzipangeschmack. Aus Italien/Spanien. Bio. 
Rawfood.
28102 200 g 23,75 €/kg 

21,25 €/kg 
statt CHF 4.95 

nur CHF 4.45
statt 4,75 € 

nur 4,25 €Bis 30.11.2023Bis 30.11.2023
28104 400 g 22,38 €/kg 

19,98 €/kg
statt CHF 9.50 

nur CHF 8.50
statt 8,95 € 

nur 7,99 €Bis 30.11.2023Bis 30.11.2023
28105 2,5 kg 21,18 €/kg 

19,00 €/kg
statt CHF 55.75 

nur CHF 49.95
statt 52,95 € 

nur 47,50 €Bis 30.11.2023Bis 30.11.2023

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Cashewkerne ohne Haut
Ökologischer Landbau und viel Sonne bringen diese hervor-
ragende Qualität hervor. Roh und von Hand kalt geknackt. 
Aus Indonesien. Bio. Rawfood.  reallyraw.
28292 200 g 37,50 €/kg statt CHF 7.95.- statt 7,50 € 
Bis 30.11.2023Bis 30.11.2023 31,75 €/kg nur CHF 6.70nur CHF 6.70 nur 6,35 €nur 6,35 €
28294 400 g 35,63 €/kg statt CHF 14.95 statt 14,25 € 
Bis 30.11.2023Bis 30.11.2023 29,98 €/kg nur CHF 12.65nur CHF 12.65 nur 11,99 €nur 11,99 €
28295 2,5 kg 33,58 €/kg statt CHF 88.50 statt 83,95 € 
Bis 30.11.2023Bis 30.11.2023 28,40 €/kg nur CHF 74.90nur CHF 74.90 nur 71,- €nur 71,- €
5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Veganes Vanille-Eis – 
Das Lieblingseis von Win-
fried Holler
Zutaten: 
•	 200 g Cashewkerne /-bruch
•	 190 g Eiswürfel
•	 50 g Agavendicksaft
•	 1/2 TL gemahlene Vanille
•	 1 Msp. Kurkuma
•	 1 Prise Meersalz

Zutaten Deko:
•	 100 g Früchte nach Wahl 

Variation Mediterran: 
Rosmarinzweige, 2 EL Olivenöl und etwas Salz.

Variation Fruchteis:  
Trockenfrüchte nach Wahl mit in den Mixer geben  
(z.B. Ananas, Mango oder Goji-Beeren)

So geht’s: Alle Zutaten im Hochleistungsmixer cremig 
pürieren. Anschließend 30 min im Tiefkühlschrank ge-
frieren und genießen.
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Mango Kent
Die beliebteste Mango! Exotisch-duftend, fruchtig-süß, mit 
intensivem Geschmack. Aus Peru. Bio. Rawfood. reallyraw.
13024 250 g  39,- €/kg statt CHF 9.95.- 

nur CHF 8.90
statt 9,75 € 

nur 8,75 €Bis 30.11.2023
13023 500 g  34,98 €/kg statt CHF 19.50.- 

nur CHF 17.55
statt 18,50 € 

nur 16,65 €Bis 30.11.2023
13026 2 kg 34,98 €/kg statt CHF 73.95.-

nur CHF 66.55
statt 69,95 € 

nur 62,95 €Bis 30.11.2023

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Goji Beeren
Fruchtiger, leicht herber Beerensnack. Rotes Kraftpaket aus 
den Berghöhen im Gebiet Quinghai in China. Streng rück-
standskontrolliert. Bio. Rawfood. 

14300 150 g  33,- €/kg CHF 5.50 4,95 €

14304 400 g  31,25 €/kg CHF 12.95 12,50 €

14305 2500 g  29,58 €/kg CHF 77.95 73,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Baby-Bananen
Vollaromatische, fruchtig-weiche Baby-Bananen aus Tansa-
nia. Die getrockneten und in Scheiben geschnittenen Bana-
nen sind reich an Magnesium und Kalium. Wahre Energie-
spender. Bio. Rawfood. reallyraw.

13402 250 g  43,- €/kg CHF 11.50 10,75 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Ananas-Stücke First Class
Unsere beliebteste Trockenfrucht. Ausschließlich aus reifen 
Früchten aus den besten Ananas-Anbaugebieten Afrikas. 
Aus Tansania. Bio. Rawfood. reallyraw.

13202 200 g 48,75 €/kg CHF 9.95 9,75 €

13204 400 g  46,25 €/kg CHF 19.50 18,50 €

13206 2000 g  43,88 €/kg CHF 92,50 87,75 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Helle Bergfeigen
Wirklich gute Bergfeigen erkennen Sie am Hauch von Zitro-
ne im feinen Aroma. Saftig-süß, aus dem besten Feigen-An-
baugebiet der Türkei. Die reifen Früchte trocknen am Baum 
und werden nach der Ernte in der Sonne getrocknet. Bio. 
Rawfood.

12104 400 g 19,38 €/kg CHF 8.50 7,75 €

12105 2500 g  17,98 €/kg CHF 47.50 44,95 €

12106 5000 g  16,99 €/kg CHF 89.75 84,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Aprikosen  
Besonders aromatische Sorte mit intensivem Geschmacks-
erlebnis. Erstklassige Qualität, von Hand verarbeitet und 
entsteint. Natürliche Trocknung auf Leinentüchern in der 
Sonne der Türkei. Bio. Rawfood. 

15112 200 g 23,75 €/kg CHF 4.95 4,75 €

15114 450 g 22,11 €/kg CHF 10.75 9,95 €

15115 2500 g 20,78 €/kg CHF 54.50 51,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    
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Keimling Naturkost 
macht Sie dattelfest!
Immer wieder werden wir gefragt, wie sich die Dattelsorten, die es in unserem Shop zu 
kaufen gibt, voneinander unterscheiden. Bei den Sorten Medjool und Deglet Nour ist der 
Unterschied auf den ersten Blick leicht zu erkennen: Eine Medjool-Dattel ist fast doppelt 
so groß wie eine Deglet Nour. Die Medjool hat eine besonders weiche Haut, das Frucht-
fleisch ist cremig, bernsteinfarben und mit feiner Honignote. All das macht die Sorte zum 
perfekten Power-Snack für unterwegs. 

Deglet Nour-Datteln hingegen haben eine festere Haut, das Fruchtfleisch ist trockener, 
fester und schmeckt leicht karamellig. Dadurch eignen sie sich sehr gut als Zutat für 
unterschiedlichste Rezepte. Kein Wunder, dass auch Anthony William auf Bio-Datteln schwört!

Unser Jubiläums-Genusstipp: Etwas Dr. Goerg Kokosmus in eine entsteinte Dattel Medjool 
füllen und ab in den Kühlschrank damit. Schmeckt köstlich nach Südsee!

Datteln Deglet Nour Supreme – entsteint 
Orientalische Energiespender! Vollmundiger Geschmack, 
soft und mit einem Hauch Marzipanaroma, angenehm mild 
und süß. Perfekt für die Zubereitung süßer Speisen, ent-
steint. Aus Tunesien. Bio. Rawfood. reallyraw.

10204 400 g  11,88 €/kg statt CHF 4.95 
nur CHF 4.40

statt 4,75 € 
nur 4,25 €Bis 30.11.2023

10205 2,5 kg  10,19 €/kg statt CHF 28.50 
nur CHF 25.50

statt 26,95 € 
nur 23,99 €Bis 30.11.2023

10209 5 kg 9,79 €/kg statt CHF 53.75 
nur CHF 48.-

statt 50,95 € 
nur 45,50 €Bis 30.11.2023

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Datteln Medjool Giant Supreme
Die Königin der Dattelsorten. Große vollmundige Früchte, 
extra soft und saftig. Mit Stein. Bio.*

10102 200 g 22,50 €/kg  CHF 4.75 4,50 €
10104 400 g  21,50 €/kg  CHF 8.95 8,50 €
10105 2500 g 19,98 €/kg  CHF 52.75  49,95 €
10109 5000 g 18,99 €/kg CHF 99.95  94,95 €
5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    
Datteln möglichst gekühlt bei 3-7 Grad lagern. 
*Trocknung erfolgt bei 50 °C. 

Noch mehr leckere 
Dattelsorten finden Sie hier:
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Mehr Infos über Luke:
www.lukejaquerodney.de

 @lukejaquerodney
 @lukejaquerodney

Frühstück mit Luke. 

Mehr Infos über Luke finden Sie hier: 
www.keimling.de/luke-jaque-rodney/

Luke’s Frühstücks-Bundle
Cashewkerne 200 g, Hanfsamen 450 g, Haferflocken 400g, 
Kakaopulver 200 g, Matcha Premium 30g. Bio.
19620 1280 g  43,98 €/kg 56,30 €*
*Nicht in der Schweiz lieferbar.

So geht’s:
1. Banane mit einer Gabel zerquetschen und mit Joghurt, Matcha, Kakaopulver und 
Haferflocken in einer Schale vermengen. 
2. Mango in kleine Würfel schneiden. Den Joghurt mit Mango, Hanfsamen und Cashew-
kernen toppen. Wer es süßer mag, kann noch gehackte Datteln oder Rosinen hinzufügen.

Topping:
•	 ½ Mango
•	 2 EL Hanfsamen
•	 30 g Cashewkerne
•	 Optional: 1 EL gehackte Datteln 
	 oder Rosinen

Luke Jaque-Rodney macht süchtig – sagen zumindest seine Fans! Mehr als 100.000 
davon hat der Food-Influencer auf Instagram bereits, und auch die analoge Welt erobert 
Luke mit seinen Bestseller-Büchern! Sein Thema: kreative Hacks für mehr Gesundheit 
und Wohlbefinden im Leben. Seine Tipps und Rezepte für eine bewusste roh-vegane 
Ernährung vermittelt Luke Jaque-Rodney auf YouTube, Instagram und Tik Tok so einfach, 
sympathisch und überzeugend, dass auch wir sofort Feuer gefangen haben. 
Was lag näher, als gemeinsam ein leckeres Rezept zu kreieren, das Sie mit Zutaten aus 
dem Keimling-Shop ganz einfach zubereiten können. 
Bestellen Sie jetzt Ihr Luke’s-Frühstücks-Bundle – und berichten Sie uns dann, ob 
Sie davon genauso begeistert sind wie wir!

Base:
•	 1 Banane, reif
•	 350g pflanzlicher Joghurt
•	 ½ TL Matcha
•	 1 TL Kakaopulver
•	 2 EL Haferflocken

Roh-veganes Power-Frühstück 
 nach Luke

Für den perfekten Start in den Tag haben wir zusammen mit dem Ernährungsex-
perten und Influencer Luke Jaque-Rodney ein ausgewogenes Frühstücks-Bundle 
kreiert. Cashewkerne in echter Rawfood-Qualität, glutenfreie Haferflocken, 
nährstoffreiche Hanfsamen sowie ungeröstetes Kakaopulver sind ideale Zu-
taten für Ihr Porridge oder Müsli. Genießen Sie dazu eine Tasse hochwertigen 
Premium Matcha-Tee, um in einen aktiven Tag zu starten.

  Rohkost- 
   rezept

32   I      Beratung und Bestellung per Telefon:  DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654

	 I	 FRÜHSTÜCK MIT LUKE

Matcha Dream von Luke

NEU



›	Auch für Ölsaaten, Gewürze und andere Getreide
›	Ein Klassiker der gesunden Küche
›	Teile und Fertigung aus Deutschland
›	Walzen aus nickelfreiem Edelstahl
›	Leicht und schnell zu reinigen
›	Einstellbare Flockenstärke

Maße, inkl. Kurbel (B x H x T): 120 x 240 x 240 cm, 
Gewicht: 2,97 kg. Farben:  Buche

68401 Eschenfelder Kornquetsche CHF 229.- 216,- €

RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE

2

Premium Classic
Dieser Bio Matcha ist ein ganz besonderer Teegenuss, 
zart bitter mit einer milden süßlichen Note, schmeckt er  
vollmundig und harmonisch. Reich an Vitamin A und K, von 
Hand geerntet. Premium-Qualität aus Japan. Bio.

80272 30 g  665,- €/kg CHF 20.95 19,95 €

80274 80 g  624,38 €/kg CHF 52.75 49,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Gekeimter Hafer
Glutenfreier, vorgekeimter Hafer ohne Spelz ist ideal, wenn 
Sie Flocken oder Mehl mit der Korn-Quetsche oder Getreide-
mühle herstellen. Die Trocknung selber bei maximal 60 °C 
schont die Nährstoffe und erhält die Keimfähigkeit des 
Hafers. Reich an Mineralstoffen wie Eisen, Magnesium und 
Zink. Bio.

35313 500 g 17,- €/kg CHF 8.95 8,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Chiasamen  
Chiasamen entahlten viele wertvolle Inhaltsstoffe allen vor-
an ungesättigte Fettsäuren. Außerdem sind sie sehr ballast-
stoffreich und wahre Proteinlieferanten. Aus Paraguay. Bio. 
Rawfood.

28823 500 g  13,- €/kg CHF 6.95* 6,50 €

28825 2500 g 11,98 €/kg CHF 31.50* 29,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Hanfsamen
Geschälte Hanfsamen (Speisehanf)  eignen sich besonders 
gut zur Herstellung eines Hanfdrinks. Einfach mit etwas 
Wasser in den Mixer geben und nach Wunsch mit Agaven-
dicksaft oder getrockneten Datteln süßen. Runden Sie  
Saucen und Suppen damit ab oder geben Sie Ihren Süßspei-
sen eine nussige Basis als Alternative zu Cashewkernen. 
Bio. Rawfood. reallyraw.

28934 450 g 31,- €/kg 13,95 €*

28935 2500 g  29,40 €/kg 73,50 €*

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.         *Nicht in der Schweiz lieferbar.            

Eschenfelder Kornquetsche

Getreideflocken einfach zu Hause herstellen!

Roh-veganes Power-Frühstück 
 nach Luke
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36112 200 g  54,75 €/kg CHF 11.50 10,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Urbrot
Mildes Urgetreide Knusperbrot verfeinert mit Zwiebelpulver 
und Ursalz. Besonders lecker mit pikanten Aufstrichen und 
Dips oder zu Suppen und Salaten. Zutaten: Emmersprossen 
(eine Weizenart 58 %), Leinsamen, Sonnenblumenkerne, 
gekeimter Buchweizen, Zwiebelpulver, Ursalz. Bio (bis auf 
das Ursalz). Rawfood (99%).

36211 160 g 62,19 €/kg CHF 10.75 9,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Rawfood Oliven Kräcker
Sonnenverwöhnt, sehr geschmackvoll und herzhaft. Mit 
aromatischen peruanischen Oliven. Zutaten: Karotten, 
getrocknete peruanische Oliven (23 %), Mandeln (24 %), 
angekeimter, geschälter Buchweizen (21 %), goldene Lein-
samen, Sonnenblumenkerne, unraffiniertes Meersalz, natives 
Olivenöl extra (1.2%). Bio (bis auf das Meersalz). Rawfood 
(99%). reallyraw.  

›	  Würze für Dressings, Saucen, Marinaden
›	 Bio & vegan, nicht pasteurisiert
›	 Nach japanischem Originalrezept

Fairment Miso Shiro Koshi
Milder Geschmack. Die weltweit beliebteste Miso-Sorte 
ist das Miso Shiro Koshi, auch weißes Miso genannt. Seine 
Hauptbestandteile sind Sojabohnen und Reis, die helle Far-
be erinnert ein wenig an Erdnussbutter. Zutaten: Wasser, 
Sojabohnen* (29%), Vollkornreis* (29%), Salz, Hefe, Koji 
Kultur (A. oryzae). *Ökologischer Landbau. Bio.
81032 200 g  49,75 €/kg CHF 10.75 9,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Fairment Miso Gelbe Erbse
Herzhaft-milder Geschmack. Für Asia-Fans, die den Ge-
schmack der „braunen Butter Japans“ lieben, aber auf Soja 
verzichten möchten, ist das Fairment Miso Gelbe Erbse die 
perfekte Wahl. Gerade für Miso-Neuentdecker ist das Fair-
ment Miso Gelbe Erbse der perfekte Einstieg. Die protein-
reiche Paste ist durch ihren mild-aromatischen, leicht süß-
lichen Geschmack besonders leicht zu dosieren und passt 
sich harmonisch in Ihre Kreationen ein. Zutaten: Wasser, 
Reis* (36 %), Gelbe Erbse* (30 %), Meersalz, Hefe, Koji Kul-
tur (A. oryzae). *Ökologischer Landbau. Bio.

81052 200 g  49,75 €/kg CHF 10.75 9,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Fairment Miso Aka Tsubu
Kräftiger Geschmack, für Miso-Kenner. Das rote Fairment 
Aka Tsubu Miso besitzt durch seinen hohen Soja- und Ko-
ji-Anteil eine leicht körnige Struktur. Sein Geschmack ist 
vollmundig „umami“, sehr würzig und etwas salziger als 
das „weiße“ Miso Shiro Koshi. Zutaten: Wasser, Reis* (28%), 
Sojabohnen* (28%), Salz, Hefe, Koji Kultur (A. oryzae). Bio.

81042 200 g  49,75 €/kg CHF 10.75 9,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Agavendicksaft  
Leicht karamellartig, herzhaft-süß. Die Süßkraft ist um 25 % 
höher als bei raffiniertem Zucker. Aus Mexiko. Zutaten: ro-
her Agavendicksaft. Bio. Rawfood.
34011 345 g Flasche 17,25 €/kg 

15,51 €/kg
statt CHF 6.50 

nur CHF 5.80
statt 5,95 € 

nur 5,35 €Bis 30.11.2023

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Fairment Miso 

Umami aus Fernost.

81013 350 ml  32,86 €/kg CHF 11.95 11,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Soyana Nama-Bio Tamari Sauce
Traditionell hergestellte Nama Tamari Würzsauce aus Japan 
– nicht pasteurisiert. Tamari gibt Salaten und asiatischen 
Gerichten eine würzige Note. Das Geheimnis dieser Premi-
um Tamari Sauce ist ihr aufwendiger Herstellungs- und Rei-
feprozess in Zedernholzfässern über zwei Sommer hinweg. 
Zutaten: Bergquellwasser, Sojabohnen*, Koji (Aspergillus 
oryzae), Meersalz. *aus ökologischem Landbau. Die Soja-
bohnen werden vorab gekocht. Glutenfrei. Bio.

36260 120  g  74,58 €/kg CHF 9.50 8,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Chia-Sauerkraut Kräcker
Für alle, die es würzig lieben! Zutaten: Nicht pasteurisiertes 
Sauerkraut (8 %), Mandeln, Buchweizen, Karotten, goldener 
Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Zwiebeln, Chiasamen (3%), 
Kümmel ganz und gemahlen, Himalayasalz, Dill. Bio (bis auf 
das Himalajasalz). Rawfood (97%). reallyraw.

Haferflocken
Ideal für ein ballaststoffreiches und glutenfreies Frühstück,  
aus angekeimtem Hafer. Die Keimfähigkeit bleibt auch bei 
Temperaturen bis zu 60 °C erhalten. Bio.

35224 400 g 17,38 €/kg CHF 7.50 6,95 €

35225 2500 g  15,98 €/kg CHF 41.95 39,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

-10%
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Die reine Wohltat 
aus dem Norden.

›	Biologisch zertifzierter Anbau in Europa
›	Natürliches Färben von Smoothies, Porridge, 	
	 Nicecream, Kuchen, Energyballs u.v.m.
›	zu 100% aus Beeren
›	Schonend gefriergetrocknet

Hafer-Riegel Zitrone
Zutaten: Glutenfreie Haferflocken (34 %), Kokossirup, ge-
röstete Sonnenblumenkernpaste, geröstete Cashewkern-
paste, geröstete Cashewkerne, Sheabutter, Zitronenpulver 
(1.6 %). Meersalz, ätherisches Zitronenöl (0.2 %). Bio*.
31471 40 g  49,75 €/kg CHF 2.25 1,99 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Hafer-Riegel Chocolate Chip
Zutaten: Glutenfreie Haferflocken (27 %), Kokossirup, ge-
röstete Cashewpaste, geröstete Sonnenblumenkernpaste, 
Schokolade mit Kokosblütenzucker (10 %) (Kakaopaste, Ko-
kosblütenzucker, Kakaobutter (25 %), Meersalz), geröstete 
Cashews, Sheabutter, Buchweizen, Meersalz. Kakaogehalt in 
der Schokolade: mindestens 65 %. Bio*.

31451 40 g  49,75 €/kg CHF 2.25 1,99 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Hafer-Riegel Brownie
Zutaten: Glutenfreie Haferflocken (24 %), Kokossirup, ge-
röstete Sonnenblumenkernpaste, Kakaobutter (10 %), Ka-
kaopulver (12 %), Kakaopaste Stücke (7.6%), Meersalz. Bio*. 

31461 40 g  49,75 €/kg CHF 2.25 1,99 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

LOOV Frucht-Pulver und Beeren
37121 91 g Wildheidelbeer 

197,25 €/kg
statt CHF 19.95 

nur CHF 17.95
statt 19,95 € 

nur 17,95 €Bis 30.11.2023
37122 171 g Wildheidelbeer 

204,39 €/kg
statt CHF 40.95 

nur CHF 36.80
statt 38,95 € 

nur 34,95 €Bis 30.11.2023
37131 91 g Wilde Cranberry 

219,23 €/kg
statt CHF 23.75 
nur CHF 20.95

statt 22,50 € 
nur 19,95 €Bis 30.11.2023

37142 113 g Schwarze Johannisbeere 
150,- €/kg

statt CHF 19.95 
nur CHF 17.95

statt 18,95 € 
nur 16,95 €Bis 30.11.2023

37152 171 g Himbeer 
221,93 €/kg

statt CHF 44.75 
nur CHF 39.95

statt 42,50 € 
nur 37,95 €Bis 30.11.2023

14161 113 g Wilde Heidelbeeren ganz 
214,16 €/kg

statt CHF 28.50 
nur CHF 25.60

statt 26,95 € 
nur 24,25 €Bis 30.11.2023

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

*Alle Zutaten bis auf das Meersalz aus ökologischem Landbau.

Für jeden Geschmack das Passende: nussig, schokoladig, crunchy oder exotisch 
– aber auf jeden Fall ausschließlich mit Premium-Zutaten in Bio-Qualität und frei 
von künstlichen Aromen, gluten- und laktosefrei! Der ideale Pausensnack, wenn 
Sie Ihren veganen Lieblings-Powerriegel von Lifebar erst einmal gefunden haben. 

NEU
Lifebar Haferriegel 

Organic Oat Snack.

-10%

3535       www.keimling.de /.at /.ch      IAlle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 50. Preisänderungen vorbehalten.
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Unser Instagram-Reel
zum Theema LOOV



Lecker. Cremig. Gesund!

Cashewmus  
Handgeknackte Cashewkerne in Rohkost-Qualität sind sehr 
selten und deshalb schwierig zu bekommen. Industriell 
verarbeitete Kerne werden unter heißem Wasserdampf ge-
öffnet, geröstet oder in siedendes Öl getaucht – unsere Ca-
shewnüsse nicht! Nach dem Ernten und Trocknen wird jede 
Nuss einzeln von Hand geknackt und dann ohne Zugabe von 
Emulgatoren oder anderen Zusatzstoffen in Steinmühlen 
mit Wasserkühlung bei Temperaturen unter 45 °C schonend 
vermahlen. Reich an Kupfer, Magnesium und Phosphor. Zu-
taten: Cashewkerne. Bio. Rawfood.
33172 250 g  35,80 €/kg CHF 9.50 8,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Schwarzes Sesammus  
Aus nicht gerösteten Samen, dunkel in der Farbe. Der Ge-
schmack ist nussig, zartbitter und leicht herb. Reich an 
Calcium, Magnesium und Phosphor. Zutaten: Sesamsamen 
schwarz. Bio. Rawfood. reallyraw.

33462 250 g 31,- €/kg CHF 8.50 7,75 €

33463 500 g 29,- €/kg CHF 15.50 14,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Dr. Goerg Bio-Mandelmus
Weiße, süße Mandeln werden erntefrisch zu einem cremigen 
und besonders aromatischen Mus verarbeitet. JETZT NEU: 
Bei der besonders schonenden Verarbeitung im Vakuum 
wird die Temperatur automatisch überwacht und bei 
42°C abgeschaltet. Dadurch ist das Dr. Goerg Mandel-
mus besonders hochwertig, cremig und fein. Das Mus ist 
naturbelassen und ohne Zusatzstoffe hergestellt. Perfekt 
als Brotaufstrich, als Zutat für süßes Gebäck und Speisen 
sowie in Smoothies und Müsli. Zutaten: 100% Geschälte 
Mandeln. Bio. Rawfood.	

33113 500 g 29,99 €/kg CHF 15.75 14,99 €

33115 1000 g 29,99 €/kg CHF 31.50 29,99 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Weißes Sesammus Tahini  
Das Weiße Sesammus Tahini enthält ausschließlich Premium 
Sesamsamen der hoch geschätzten Sorte Escoba aus Boli-
vien. Diese Sorte enthält besonders wenig Bitterstoffe und 
zeichnet sich durch einen mild-nussigen, leicht süßlichen 
Geschmack aus. Die Sesamsamen werden nach der Ernte 
langsam und schonend unter 45 °C in Steinmühlen vermah-
len, ohne Hitzeentwicklung und ohne Zugabe von Emulgato-
ren. Liefert Calcium, Eisen, Magnesium und Phosphor. Zuta-
ten: Sesamsamen weiß, geschält. Bio. Rawfood. reallyraw.

33492 250 g 27,- €/kg CHF 6.95 6,75 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Haselnussmus  
Ein eiweißreicher Allrounder als Aufstrich, zur Zubereitung 
von Speisen oder als leckere Nascherei. Zutaten: Hasel-
nusskerne. Bio. Rawfood. reallyraw.

33402 250 g  39,80 €/kg CHF 10.75 9,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

33432 250 g 43,80 €/kg CHF 11.50 10,95 €

33433 500 g  39,90 €/kg CHF 20.95 19,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Mandelmus  
Zart cremig mit leichter Marzipannote, wunderbar nussig 
und vollaromatisch. Durch die Verarbeitung von ungeschäl-
ten Mandeln mit brauner Haut leicht herb im Geschmack, 
mit wertvollen Vitaminen und Mineralstoffen. Zutaten: 
100% Mandelkerne. Bio. Rawfood. reallyraw.
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So geht’s: 
Alle Zutaten verrühren, z.B. über frisches Obst 
geben und genießen. 

Zutaten:
•	 1-2 EL Hochstrasser Mandelpüree
•	 1 EL Frisch-Leinöl
•	 1 TL Bio-Apfeldicksaft (im Reformhaus erhältlich)

 Bis zu
-15%

NEU

      Die berühmte 
  Öl-Eiweiß-Speise –
   vegan interpretiert von 
 Urs Hochstrasser.

33150 1 kg 39,95 €/kg statt CHF 41.95 statt 39,95 €

Bis 30.11.2023 ab 1 Stk. 35,49 €/kg  nur CHF 37.90 nur 35,49 €

Bis 30.11.2023 ab 2 Stk. 34,99 €/kg nur CHF 37.50 nur 34,99 €

Bis 30.11.2023 ab 6 Stk. 33,99 €/kg nur CHF 36.50 nur 33,99 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Bio-Mandelpüree
Die vegane Alternative zu Milchprodukten, Käse und Ei, kreiert 
von Roh-Koch Urs Hochstrasser. Sowohl für süße als auch pikante 
Gerichte geeignet. Schonend kalt gewalzt. Himmlische Cremigkeit. 
Zutaten: Geschälte Mandeln. Bio. Rawfood.

33482 190 g 62,89 €/kg CHF 12.50 11,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Zedernnussmus
Dieses zartschmelzende Mus wird aus wild gesammelten 
sibirischen Zedernüssen hergestellt und in gekühlten 
Granitmühlen schonend gemahlen. Der pinienartige Ge-
schmack und die leicht harzige Note ergänzen Dips, Dres-
sings und Brotaufstriche. Ebenso eignet sich das Mus per-
fekt als Basis für die Zubereitung eines Zedernuss-Drinks. 
Zutaten: Sibirische Zedernüsse. Bio. (kontrolliert biologische 
Wildsammlung). Rawfood.

Cashew-Schokocreme
Alle Zutaten stammen aus ökologischem Anbau und sind 
vegan. Selbstverständlich verzichten wir auf Palmöl und 
Zusatzstoffe. Die Cashew-Schokocreme wird während des 
Mahlvorgangs nur leicht auf 50°C erwärmt und sehr langsam 
gerührt. Die schonende Verarbeitung schützt die wertvollen 
Inhaltsstoffe und erzeugt einen cremig-weichen Schmelz. 
Eine weitere Besonderheit: die verwendeten Nüsse sind na-
turbelassen und ungeröstet. Zutaten: Cashewkerne (39 %), 
Kokosblütenzucker, Haselnusskerne (14 %), Kakaopulver 
(stark entölt) (7,5 %), Kokosöl (4,5 %), Lucuma-Pulver. Alle 
Zutaten aus ökologischem Landbau. Bio.
33822 250 g 31,80 €/kg CHF 8.50 7,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

  Rohkost- 
   rezept

Öl-Eiweiß-Speise – 
vegan interpretiert von Urs Hochstrasser

3737       www.keimling.de /.at /.ch      IAlle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 50. Preisänderungen vorbehalten.
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Drachenfrucht-
Pulver Pitaya
Verleihen Sie Smoothies, Nicecreams oder Ihrem Müsli einen spektakulären pin-
ken Touch mit unserem Drachenfrucht-Pulver aus der pinken Pitaya. Hergestellt 
aus der ganzen Frucht ohne Zusätze und Farbstoffe sorgt das fein gemahlene, 
gefriergetrocknete Pulver in Bio-Qualität dank des enthaltenen Beta-Carotins für 
einmalige Farbakzente. 

Drachenfrucht-Pulver Pitaya
Zutaten: Rotes Drachenfrucht-Pulver (Pitaya). Vietnam/
Thailand.  Bio. 

37411 100 g  199,50 €/kg CHF 20.95 19,95 €

NEU
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Gerstengras-Pulver  von Keimling Naturkost

Hellgrün, appetitlich, frisch duftend. Im milden Bodenseeklima 
sorgfältig angebaut und verarbeitet, bei Körpertemperatur ge-
trocknet und konserviert. Frei von jeglichen Zusatzstoffen. Bio. 
72011 150 g  119,67 €/kg CHF 18.95 17,95 €

72013 300 g  99,83 €/kg CHF 31.50 29,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Gerstengrassaft-Pulver  
Selleriesaft-Experte Anthony William schwört auf die Vorzüge 
von Gerstengrassaft-Pulver. Er nutzt es für seinen legendären 
„Heavy Metal Detox Smoothie“. Die hohe Konzentration von 
Eisen, Folsäure und Zink machen es zu einer gesunden Zutat, 
nicht nur für Smoothies. Alle drei Nährstoffe unterstützen die 
normale Funktion des Immunsystems. Zink wird zudem für 
einen normalen Säure-Basen-Haushalt benötigt. Eisen und 
Folat helfen bei der Verringerung von Müdigkeit und Ermü-
dung. Im Gegensatz zu Gerstengras-Pulver aus gemahlenen 
Blättern, wird dieses Produkt aus dem frisch gepressten Saft 
hergestellt und ist besonders hoch konzentriert. Ideal für 
unterwegs. Aus den USA. Bio. Rawfood.

72032 200 g 197,50 €/kg CHF 41.50 39,50 €

72034 400 g  174,88 €/kg CHF 73.95 69,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    *D
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Entdecken Sie die Superfoods von morerawfood 
„Evoke your Spirit“ mit Urweizengras oder 
„Show your Beauty“ mit einem tollen Beeren-
Mix für Ihren Smoothie oder Ihr Porridge - beide 
als Pulver auch ideal zum Mitnehmen für die 
Reise. Oder eben als Häppchen „Green Dino 
Bites“, dem „Smoothie für unterwegs“. Für alle 
Superfoods werden hochwertige Lebensmittel 
schonend getrocknet und pulverisiert und sind 
voller wichtiger Nährstoffe. Keine Extrakte, 
sondern pure Natur in Rohkostqualität für 
Ihre pflanzenbasierte und ballaststoffreiche 
Ernährung!

-15 %

Evoke Your Spirit
Zutaten: 100 % Urweizengras-Pulver. Bio. Rawfood.
37531* 150 g 332,67 €/kg CHF 52.75 49,90 €

Show Your Beauty
Superfood-Mischung. Zutaten: Maca, Acai, Braunhirse gekeimt, 
Blaubeerpulver, Bockshornklee gekeimt. Bio. Rawfood.

37522* 250 g  279,60 €/kg CHF 73.75 69,90 €

Green Dino Bites
Kaubonbons. Zutaten: Ananas, Datteln, Kamutgrassaftpulver, 
Gerstengrassaftpulver, Hafergrassaftpulver, Dinkelgraspulver, 
Alfalfagrassaftpulver, Baobab-Pulver, Moringa. Bio. Rawfood.

37511* 100 g  189,50 €/kg 18,95**

Sango Mineralien  
Hoher Gehalt an Calcium und Magnesium. Nahrungsergän-
zungsmittel mit Calcium (600 mg pro 3 g Portion) und Mag-
nesium (300 mg pro 3 g Portion) aus Sango-Meereskorallen-
Mineralien. Zutaten: 100% Sango-Meereskorallen-Mineralien 
(Scleractinia) Pulver. Garantiert Laktose- und Glutenfrei.

76632* 150 g 119,67 €/kg statt CHF 18.95 
nur CHF 16.99

statt 17,95 € 
nur 15,99 €Bis 30.11.2023

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Spirulina + Calcium
Keimling Spirulina+Calcium ist eine nährstoffreiche, natür-
liche Kombination aus der Spirulina-Alge, der Meeresalge 
Lithothamnium calcareum und dem Gewürz Kurkuma. Die 
Tabletten liefern die Nährstoffe Eisen, Calcium und Magnesium 
im natürlichen Verbund, ohne Chemie und Zusatzstoffe. Nah-
rungsergänzungsmittel. Zutaten: 79 % Bio-Spirulina platensis, 
20 % Rotalge Lithothamnium calcareum, Bio-Kurkuma.
70072* 300 Tabl. 154,17 €/kg CHF 19.50 18,50 €

70075* 1500 Tabl.  94,17 €/kg CHF 59.95 56,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

BIO-Spirulina  
Spirulina ist eine der ältesten Organismen der Erde. Es handelt 
sich um eine Blaualge, die in warmen Gewässern wächst. 
Das Keimling Naturkost Spirulina stammt aus der inneren 
Mongolei und wird in offenen Becken in Gewächshäusern 
unter optimalen Bedingungen angebaut. Nach 6-12 Tagen 
sind die Blaualgen erntereif. Die Trocknung erfolgt dann in 
modernen Sprühtürmen, um die Nährstoffe bestmöglich zu 
erhalten. Die Ware wurde in einem akkreditiertem deutschen 
Labor auf Rückstände und Nährstoffe untersucht und für 
einwandfrei mit ausgesprochen guter Qualität befunden. Bio. 
70062 300 Tabl.  124,58 €/kg CHF 15.75 14,95 €

70065 1500 Tabl. 83,25  €/kg CHF 52.75 49,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Bluegreen AFA Premium Algen Presslinge   
Die AFA-Alge wird seit langem als vitamin- und mineralstoff-
reiche Ergänzung zu einer ausgewogenen veganen Ernährung 
geschätzt. Die blaugrüne Alge (Aphanizomenon flos-aquae, 
abgekürzt AFA) ist insbesondere reich an Vitamin A. Schon 8 
Presslinge decken 42 Prozent des täglichen Bedarfs dieses 
wichtigen Vitamins, welches zur Erhaltung von normaler 
Sehkraft, Immunsystem und Eisenstoffwechsel beiträgt. Die 
blaugrünen AFA Algen aus dem Klamath Lake in Oregon 
(USA) sind beliebt als natürliche Nahrungsergänzung oder 
vitalisierende Zutat für Smoothies, Müslis und mehr. Zutaten: 
AFA-Algen. Bio. Rawfood.

70111* 120 Tabl. 1065,- €/kg CHF 33.75 31,95 €

70113* 360 Tabl.  997,22 €/kg CHF 94,75 89,75 €

70115* 999 Tabl. 840,- €/kg CHF 219.- 210,- €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

BIO-Chlorella  
Grünalge. Unter natürlichen Bedingungen gezüchtet mit 
viel Sonne und Sauerstoff. Pflanzliche Quelle für Vitamin 
B12,  Folsäure und Eisen. Kann einen geringen Jodanteil 
enthalten. Enthält natürliche Sulfite. Nahrungsergänzungs-
mittel mit Folsäure, Vitamin B12 und Eisen. Zutaten: 100 % 
Chlorella pyrenoidosa Pulver, gepresst. Ohne Farb-, Zusatz- 
oder Hilfsstoffe. 500 mg pro Tablette. Bio.

70451* 200 Tabl.  179,50 €/kg statt CHF 18.95 
nur CHF 15.99

statt 17,95 € 
nur 14,99 €Bis 30.11.2023

70452* 600 Tabl.  133,17 €/kg statt CHF 41.95 
nur CHF 35.50

statt 39,95 € 
nur 33,95 €Bis 30.11.2023

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Noch
konzentrierter, 

da aus Saft 
gewonnen!

Morerawfood
-10%

**Nicht in der Schweiz lieferbar.
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Jederzeit gut gestärkt!

NEU

Hier geht es zu unserem kompletten 
Anthony William Sortiment: 
www.keimling.de/anthony-william/

Vimergy Nahrungsergänzungen – empfohlen von Anthony William.

79162 Vimergy Magnesium Glycinate 
180 Kapseln

 185,19 €/kg 50,- €*

79121 Vimergy Zink flüssig, 
115 ml

 513,04 €/kg 59,- €*

79101 Vimergy Micro-C,  
180 Kapseln

 706,35 €/kg 89,- €*

*Nicht in der Schweiz lieferbar. 
Preise unterliegen Schwankungen, die aktuellen Preise finden Sie bei uns im Shop.

**Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung. Achten Sie auf eine gesunde Lebensweise. Außer Reichweite von Kindern aufbewahren.

Dragonberry Bundle
Farbenfrohe Smoothie-Zutaten zum Vorzugspreis. Das knal-
lige Pink des Drachenfrucht-Pulvers und das tiefdunkle Blau 
des Wildheidelbeer-Pulvers machen Ihre Drinks zu echten 
Hinguckern. Doch nicht nur das: Mit diesem Superfood-Duo 
mixen Sie ganz einfach den bekannten „Liver Rescue Smoo-
thie“ nach Anthony William. Einfach zwei Bananen mit 2 TL 
Drachenfrucht-Pulver, 2 TL Wildheidelbeer-Pulver und ggf. 
einer halben Tasse Wasser mixen – fertig! Bundle bestehend 
aus Drachenfrucht-Pulver 100 g, LOOV Wildheidelbeer Pulver 
91 g. Gefriergetrocknet. Bio. 
37998 191 g  208,90 €/kg 

198,69 €/kg
statt CHF 43.- 

nur CHF 41.-
statt39,90 € 

nur 37,95 €

Heavy Metal Smoothie Mix
Der Heavy Metal Detox Smoothie nach Anthony William in 
seiner einfachsten Form – als zubereitungsfertiges Pulver. 
Hier finden Sie mit jedem Esslöffel tiefblaue Wildheidelbeeren, 
nährstoffreiche Spirulina, magische Dulse-Alge und das Extrakt 
aus Gerstengrassaft miteinander vereint. Die strengen Keimling 
Qualitätsanforderungen werden erfüllt durch 100 % natürliche 
Bio-Zutaten aus kontrolliertem Anbau und kontrollierter Wild-
sammlung. Folgen Sie dem Original-Rezept: Einfach einen Ess-
löffel davon mit zwei Bananen, Orangensaft sowie frischem Ko-
riander mixen – fertig! So sichern Sie sich Ihre tägliche Portion 
an Vitalstoffen, auch wenn sie es einmal eilig haben. Bio-Pflan-
zenpulvermischung zur Verwendung als Smoothie. Zutaten: 
Wildheidelbeer-Pulver, Dulse-Flocken (Rohkost), Spirulina-Pul-
ver, Gerstengrassaft-Pulver (Rohkost). Bio.

37811 180 g  221,94 €/kg CHF 41.95 39,95 €

37991** Basis-Set statt CHF 80.95 
nur CHF 77.-

statt 73,40 € 
nur 69,50 €Vorteilspreis

37992** Heidelbeer-Set statt CHF 185.70 
nur CHF 167.-

statt 172,40 € 
nur 155,- €Vorteilspreis

Heavy Metal Smoothie Set  
Basis-Set bestehend aus: 	  
• Bio Spirulina Tabletten, 120 g, 14,95 €	  
• Bio Gerstengrassaft-Pulver, 200g, 39,50 €	  
• Bio Dulse Algen, 100 g, 18,95 €	
Heidelbeer-Set bestehend aus: 	  
• Basis Set + 300 g Bio Wilde Heidelb.- Pulver, 99,00 €

NEU
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Vimergy Wilde Heidelbeeren Pulver
Entdecken Sie die wilde Kraft der kanadischen Blaubeere 
mit dem Vimergy Wilde Heidelbeeren Pulver. Von Bestseller-
autor und Medical Medium Anthony William empfohlen und 
hoch konzentriert werten Sie damit Ihre Smoothies, Säfte 
oder Müsli auf. Perfekt für unterwegs und ohne Zusatzstof-
fe. Erleben Sie den köstlichen Geschmack der wilden Beere 
aus Neufundland. Zutaten: Heidelbeeren-Pulver. Rawfood.

So geht’s:
Lassen Sie die wilden Blaubeeren, Brombeeren, Salbei, 
Oregano, Weizengras und gelben Kürbis in der angege-
benen Reihenfolge von oben nach unten durch einen 
Entsafter laufen. Wenn Sie den Saft der wilden Blau-
beeren, das Pulver der wilden Blaubeeren oder den 
aufgetauten Weizengrassaft verwenden, bewahren Sie 
ihn für den nächsten Schritt auf.
Streuen Sie das Spirulina auf oder rühren Sie es unter. 
Den Wildheidelbeersaft oder das Wildheidelbeerpulver 
einrühren. Den aufgetauten Weizengrassaft einrühren, 
falls verwendet.
In ein Glas gießen und servieren.

Zutaten:
• 	1 EL frische oder aufgetaute gefrorene Wildheidel-		
	 beeren oder 1 Teelöffel reiner Wildheidelbeersaft oder 	
	 1 TL reines Wildheidelbeerpulver
•	 1/4 Tasse frische oder aufgetaute Brombeeren
•	 1/4 Tasse frischer Salbei
•	 1/4 Tasse frischer Oregano
•	 1/4 Tasse Weizengras (oder 2 TL  
	 aufgetauter Weizengrassaft)
•	 1/2 Tasse gehackter roher gelber Kürbis
•	 1/4 Teelöffel Spirulina

Bernd Bissinger aus Künzelsau in Baden-Württemberg ist zertifizierter Gesund-
heitscoach und NLP-Master.

Als er im Jahr 2012 die niederschmetternde Diagnose Multiple Sklerose erhielt, 
schien sein weiterer Lebens- und Leidensweg vorgezeichnet.	
Nach einer erfolglosen Odyssee zwischen Ärzten und alternativen Therapien 
stieß er auf die Bücher von Medical Medium® Anthony William. Seine bewegende 
Geschichte können Sie in unserem Blog auf nachlesen. Bernds Lieblings-Brainshot 
nach Anthony William ist der „Weisheits- und Intuitions-Stabilisator“, siehe unten.

Die ganze Geschichte von Bernd Bissinger finden Sie auf unserem Blog.
Mehr Infos über Bernd Bissinger auf www.berndbissinger.com

79202 250 g  396,- €/kg 99,- €*
*Nicht in der Schweiz lieferbar.

Healthcoach 
Bernd Bissinger stellt vor:

Brainshot „Weisheits- & Intuitions-Stabilisator“

37991** Basis-Set statt CHF 80.95 
nur CHF 77.-

statt 73,40 € 
nur 69,50 €Vorteilspreis

37992** Heidelbeer-Set statt CHF 185.70 
nur CHF 167.-

statt 172,40 € 
nur 155,- €Vorteilspreis
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Noch mehr Wilde Blaubeeren 
finden Sie hier. 



Frisch-Leinöl 
Leinöl weist unter allen bekannten Pflanzenölen die 
höchste Konzentration an Omega-3-Fettsäuren auf (Al-
pha-Linolensäure 56%). Die sorgfältige Auswahl der 
Saaten, die Kaltpressung bei maximal 30°C und der Ver-
sand sofort nach dem Tag der Pressung zeichnen das 
Keimling Frisch-Leinöl aus. Zart nussiger Geschmack. 
Nicht gefiltert. Darf über warme Speisen gegeben, 
aber niemals erhitzt werden. Bio. Rawfood. 	  

Nur auf Vorbestellung (bis montags, 15 Uhr)

FRISCHE-SERVICE	 
Dieses Öl wird auf Bestellung frisch für Sie gepresst. Die 
Pressung erfolgt immer dienstags. Sie bestellen spätes-
tens bis montags, 15 Uhr. Am nächsten Tag wird frisch 
gepresst und tags darauf versandt. Durch die frische Pres-
sung und schnelle Lieferung werden die reaktions- und 
oxidationsfreudigen Fettsäuren bestmöglich geschützt. 
Frischer geht es nicht!

ABO-SERVICE		  
Möchten Sie in regelmäßigen Abständen diese absolute 
Frische genießen? Wir versenden das Frisch-Leinöl auch in 
einem Abo. Das Abo ist jederzeit kündbar. Bitte geben Sie 
Ihren gewünschten Liefer-Rhythmus an.

33612 250 ml 50,- €/l 12,50 €*

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     

33612ABO 250 ml 50,- €/l 12,50 €*

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     *Nicht in der Schweiz lieferbar.

Frisches, selbstgepresstes Öl aus unbehandelten Zutaten ist mit Produkten aus 
dem Handel nicht vergleichbar im Geschmack, Nährstoffgehalt, Verfügbarkeit, 
oder Preis! Die Wartmann WM-2002 OP macht Sie zum Selfmade Ölmüller und 
erleichtert Ihnen die Arbeit mit sieben praktischen Automatikprogrammen, 
leichter Bedienung und Reinigung!

›	 Reines selbstgepresstes Öl in Rohkostqualität – ein Hochgenuss
›	 Presst Sesam, Sonnenblumenkerne, Nüsse, Leinsamen und mehr
›	 Verarbeitet auch Kräuter für kreative Genuss-Öle
›	 7 praktische Automatik-Programme

Technische Daten: Leistung: 220-240 V/400 W, 
Maße (H x B x T): 37 x 17 x 36 cm, Gewicht: 6,8 kg.
Farbe:  Weiß, RATENZAHLUNG BPA-FREI GARANTIE

2

68705 Wartmann elektrische Ölpresse WM-2002 OP CHF 379.- 359,- €

Olivenöl Raggia di San Vito
Mehrfach ausgezeichnet beim EVO International Olive Oil 
Contest (IOOC): Aus handgepflückten Oliven der Sorte Raggia, 
die edelste aller Olivensorten. Unglaublich feiner Geschmack. 
Kalt gepresst bei maximal 30 °C. Aus Italien. Bio. Rawfood.

31103 500 ml  39,90 €/l CHF 20.95 19,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     

Vita Verde Olivenöl Peloponnes 
Fruchtiges, kalt gepresstes Bio-Olivenöl aus voll ausgereif-
ten, handverlesenen Koroneiki-Oliven. Aus Griechenland, 
Region Peloponnes. Bio. Rawfood.

31133 500 ml 25,90 €/l 
23,30 €/l

statt CHF 13.75 
nur CHF 11.99

statt 12,95 € 
nur 11,65 €Bis 30.11.2023

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     
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Vitamin E trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem 
Stress zu schützen. Alpha-Linolensäure trägt zur 
Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterin-
spiegels bei. 
Diese positive Wirkung stellt sich bei einer täglichen 
Aufnahme von 2 g ALA  (1 TL Leinöl) ein. Bitte achten 
Sie für Ihre Gesundheit auf eine abwechslungsreiche 
Ernährung und gesunde Lebensweise.

-10%

Wartmann Elektrische Ölpresse WM-2002 OP 

Maximal frisch. 
Maximal wertvoll. 
Maximal köstlich.



Kakaopulver (ungeröstet)  
Dieses Pulver besteht aus hochwertigem Criollo-Edelkakao, 
hat einen vollmundigen Schokoladengeschmack und ist reich 
an Mineralstoffen*. Es wurde bei maximal 50˚C verarbeitet 
und enthält keine weiteren Zusätze. Ideal als Trinkschokolade 
oder zum Verfeinern. Aus Peru/Sierra Leone. Bio.

13565 200 g 39,75 €/kg 
34,95 €/kg

statt CHF 8.50 
nur CHF 7.60

statt 7,95 € 
nur 6,99 €Bis 30.11.2023

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     
*Die genauen Nährwerte erhalten Sie bei unserem Kundenservice unter der 
Telefonnummer 04161/51 16 0 oder im Webshop.

Kakao-Cashew-Bruch 
Unser Kakao-Cashew-Bruch ist der natürliche Knabberspaß. 
Die Bio-Cashewkerne und rohen Kakaonibs werden dezent mit 
Kokosblütenzucker gesüßt, mit einer kleinen Prise unraffinier-
tem Meersalz verfeinert und per schonender Trocknung zu 
kleinen, knackigen Bruchstückchen verschmolzen. Zutaten: 
Cashewkerne (46 %), rohe Kakaonibs (32 %), Kokosblüten-
zucker, Salz. Alle Zutaten bis auf das Salz aus ökologischem 
Landbau. Bio.
28231 150 g  55,- €/kg CHF 8.75 8,25 €

28233 250 g  51,80 €/kg CHF 13.75 12,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     

Enthäutete Kakaobohnen 
Von Hand geschälte, rohe Kakaobohnen aus Sri Lanka. Ur-
sprünglicher, zart-bitterer Geschmack mit unterschiedli-
chen Nuancen. Ohne Röstung, Fermentation und chemische 
Behandlung. Bio. Rawfood. reallyraw.

13502 200 g  39,75 €/kg CHF 8.50 7,95 €

13504 400 g  37,38 €/kg CHF 15.75 14,95 €

13505 2500 g  35,50 €/kg CHF 93.75 88,75 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     

Kakaomasse  
Der aromatische und naturbelassene Kakaogeschmack 
der Sorte Criollo ist ideal für die Zubereitung vielfältiger 
Schokoladen-Kreationen in der veganen und rohköstlichen 
Küche, ohne Zuckerzusatz. Schmilzt bei ca. 37 °C. Leicht 
fruchtiger und herber Akzent. Aus Peru. Bio. Rawfood.

33544 500g  39,- €/kg CHF 20.75 19,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     

Kakaonibs
Schokoladiger Genuss mit unverwechselbarer herber und 
besonders vollmundiger Note. Fein würziger und leicht fruch-
tiger Akzent. Aus fermentierten Kakaobohnen. Aus Peru. 
Bio. Rawfood.
13553 200 g  29,75 €/kg CHF 6.50 5,95 €  

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     

Kakaobutter  
Aus feinstem Criollo-Edelkakao mit sanfter Kakaonote mit 
feinem Duft. Ungeröstet und ohne Hitze verarbeitet in leicht 
dosierbaren Drops. Ideal für selbstgemachte Schokoladen, 
Pralinen, für süße Desserts und Eiscremes sowie zur Her-
stellung von Schokoladen-Glasuren. Aus Peru. Bio. Rawfood.
33513 500 g 41,90 €/kg CHF 21.95 20,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     

Schokolierte Kakaobohnen „Queen Beans“ 
Erst umschmeichelt die bittersüße Schokohülle die Zunge. 
Dann folgt die Überraschung des blumig-säuerlichen Frucht-
fleisches und schließlich, als knackiger Kern der Verfüh-
rung, die unfermentierte Kakaobohne! Zu jeder Jahreszeit 
die „Queen“ unter den Schoko-Snacks, ob zum Verschenken 
oder Selbergenießen! Rohe Kakaobohnen mit Fruchtfleisch 
in Kakaohülle. Zutaten: Schokolade (50 %) (rohe Kakaonibs 
Anteil mind. 65 %, Kokosblütenzucker, Kakaobutter), rohe 
Kakaobohnen (50 %). Bio. 

13581 90 g  88,33 €/kg 7,95 €*

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     *Nicht in der Schweiz lieferbar.
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Dr.  Goerg Kokosöl
Aus der Südsee direkt ins Glas! Das wertvolle Kokosöl wird auf 
den Philippinen im Pazifischen Ozean bei ca. 38 °C schonend 
kaltgepresst. Zutaten: 100 % Bio-Kokosöl. Bio. Rawfood. Der 
Schmelzpunkt vom Kokosöl liegt bei ca. 24  °C. Bei Zimmer-
temperatur ist es flüssig, im Kühlschrank gelagert wird es fest.

33162 200 ml 24,95 €/l 
22,25 €/l

statt CHF 5.50 
nur CHF 4.90

statt 4,99 € 
nur 4,45 €Bis 30.11.2023

33163 500 ml 23,98 €/l 
21,50 €/l

statt CHF 12.75 
nur CHF 11.40

statt 11,99 € 
nur 10,75 €Bis 30.11.2023

33165 1 l 19,99 €/l 
17,95 €/l

statt CHF 20.95 
nur CHF 18.80

statt 19,99 € 
nur 17,95 €Bis 30.11.2023

33166 3 l 18,33 €/l 
16,33 €/l

statt CHF 57.95 
nur CHF 51.90

statt 54,99 € 
nur 49,- €Bis 30.11.2023

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                   

Das Herz des inhabergeführten Unternehmens Dr. Goerg schlägt für die talentierte 
Kokosnuss. Ob Kokosdrink, Kokosmus oder Kokospflege: Produkte von Dr. Goerg 
sind immer Premium-Bio-Qualität, 100% fair und nachhaltig. Die Kokosplantagen 
auf den Philippinen, von denen Dr. Goerg seine Kokosnüsse bezieht, sind seit 
Generationen in Familienhand und werden nach hohen ökologischen und sozialen 
Standards geführt. Dr. Goerg engagiert sich außerdem für die ärztliche Versorgung 
und Schulbildung vor Ort. Unser Urteil: 100 Prozent empfehlenswert!

Manfred Goerg 

Kokoszart und nachhaltig
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Dr.  Goerg Kokoswasser
Tropischer Genuss mit extra Frische! Kurz und schonend 
erhitzt. Zutaten: 100 % Bio-Kokoswasser. Bio.
33371 3x 330 ml  6,03 €/l 5,97 €*

33378 3x 1000 ml 4,99 €/l 14,97 €*

33379 1000 ml 5,25 €/l 5,25 €*

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    *Nicht in der Schweiz lieferbar.

Kokosnuss-Streifen
Kokosnuss Streifen bieten einen intensiven und saftigen 
Geschmack – eine wahre Delikatesse in der vitalen Küche 
und eine besondere Nascherei. Dank der schonenden Trock-
nung in Rohkostqualität bleiben die wertvollen Inhaltsstoffe 
bewahrt. Frei von jeglichen Konservierungs- und Zusatz-
stoffen. Aus Ghana. Zutaten: 100 % Kokosnussstreifen. Bio. 
Rawfood.
28311 150 g 41,90 €/kg CHF 7.75 7,25 €

28313 500 g 41,90 €/kg CHF 22.95 21,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Dr.  Goerg Kokosmus
100 % Kokosnuss  =  100 % Rohkost-Genuss! Frisches Kokos-
fruchtfleisch wird zu einem cremigen Mus verarbeitet. Die 
vorsichtige Herstellung sorgt für einzigartige und rohköstliche 
Geschmackserlebnisse. Zart schmelzend, cremig und nussig zu-
gleich. Zutaten: 100 % Bio-Kokosmus. Bio. Rawfood.

33182 200 ml 34,95 €/l CHF 7.50 6,99 €

33183 500 ml 29,98 €/l CHF 15.75 14,99 €

33185 1000 ml  24,99 €/l CHF 26.95 24,99 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Dr. Goerg Kokosspeisefett
Dr. Goerg Kokosspeisefett ist die ideale, vegane Alternative 
zu Fetten und Ölen. Es enthält keine Transfettsäuren und 
Konservierungsstoffe und überzeugt durch einen hohen Ge-
halt an Laurinsäure. Frei von jeglichen Konservierungs- und 
Zusatzstoffen. Von den Philippinen. Zutaten: 100 % Kokos-
speisefett. Bio.

33123 500 ml  15,98 €/l CHF 8.50 7,99 €

33125 1000 ml  12,99 €/l CHF 13.75 12,99 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Dr.  Goerg Kokosmilch
Während andere Kokosmilchprodukte bis zu 50 % Wasser 
enthalten, ist Dr. Goerg Kokosmilch die einzige ohne Was-
serzusatz auf dem Markt. Daher ist sie so unglaublich zart 
und cremig. Ideal als Basis für verschiedene vegane und 
asiatische Gerichte sowie für Süßspeisen. Zutaten: 100 % 
Kokosmilch Bio.
33343 3x 200ml  9,95 €/l CHF 6.50 5,97 €

33337 1000 ml  6,99 €/l CHF 7.50 6,99 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Dr.  Goerg Kokosblütenzucker
Frisch aus Kokosblütennektar gewonnen, schmecken Sie die 
Sonnenstrahlen der Südsee auf Ihrer Zunge. Wunderbar zart 
und karamellig im Aroma beflügelt der Kokosblütenzucker 
Ihre Fantasie. Bio. 

33351 120 g  24,92 €/kg CHF 3.25 2,99 €

33353 280 g  17,82 €/kg CHF 5.50 4,99 €

33355 1000 g 14,99 €/kg CHF 15.75 14,99 €
5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    
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80003 500 g  19,50 €/kg CHF 13.- 9,75 €

80004 1000 g  17,50 €/kg CHF 23.- 17,50 €

80005 2000 g 15,75 €/kg CHF 41.- 31,50 €

Wurzelkraft®   
Basisch leben nach Dr. h. c. Peter Jentschura. Wert-
volle Vitalstoff-Vielfalt aus über 100 Pflanzen. Das rein 
pflanzliche Granulat enthält ein außergewöhnliches 
Spektrum an Vitaminen und Mineralstoffen sowie die 8 
essenziellen Aminosäuren (bei 3 TL täglich). Alle Vital-
stoffe sind für Ihren Körper besonders wertvoll, da sie in 
naturbelassener Form vorliegen. P. Jentschura® Wurzel-
Kraft® Bio ist ein rein pflanzliches Granulat aus Blüten-
pollen, Früchten, Kräutern und Gemüse. Eine herrliche 
Kombination aus exotischen Früchten wie Mango und 
Ananas mit einer erlesenen Auswahl heimischer Beeren. 
Fein abgestimmt mit Holunderblüten, Melissenkraut, natur-
süßen Erdmandeln und vielen weiteren köstlichen Zutaten.  
Ideal für Müsli, Smoothie oder pur. Zutatenliste siehe Online-
shop. Enthält: Lupine, Mandeln, Sellerie, Walnüsse und 
Pistazien. Glutenfrei. Laktosefrei. Bio.

80081 60 g 275,- €/kg CHF 21.- 16,50 €

80082 150 g  216,67 €/kg CHF 41.50 32,50 €

80083 300 g 195,- €/kg CHF 75.- 58,50 €

80085 600 g 175,83 €/kg CHF 135.- 105,50 €

80088 1650 g  157,27 €/kg CHF 315.- 259,50 €

SkalPuro 
Die einzigartige basische Pflege speziell für den sensiblen 
Haarboden. Das basische Gel pflegt und reinigt mit Kräuter
extrakten, ätherischen Ölen und wertvollen Mineralien. Die 
Kopfhaut fühlt sich erfrischt, sauber und gepflegt an.

80078 250 ml  118,- €/l CHF 38,50 29,50 €

7x7®  Kräutertee
Eine sorgfältige Auswahl von 49 Kräutern, Samen, Gewür-
zen, Wurzeln und Blüten, ideal für Ihre Basen-Kur. Zutaten-
liste siehe Onlineshop. Bio.

80031 100 g  109,50 €/kg CHF 14.- 10,95 €

80032 250 g  98,- €/kg CHF 31.50 24,50 €

80033 500 g  87,- €/kg CHF 55.50 43,50 €

MeineBase® 
pH-Wert 8,5. Das basisch-mineralische Körperpflegesalz 
der Marke P. Jentschura® ist vom BDIH für seine Natürlich-
keit und Reinheit zertifiziert worden. Basische Körperpflege 
mit einem ausgewogenen pH-Wert des Badewassers von 
8,5 bewirkt eine Selbstfettung und Reinigung der Haut und 
schenkt ihr Geschmeidigkeit in Vollendung. Vielseitig an-
wendbar, z. B. für Fußbäder, Wickel und Peelings.

80050 75 g 46,67 €/kg CHF 4.75 3,50 €
für mind. 1-2 Vollbäder

80052 750 g 24,67 €/kg CHF 26.50 18,50 €
für mind. 15 Vollbäder

80054 1,5 kg  22,33 €/kg CHF 47.50 33,50 €
für mind. 30 Vollbäder

80056 2,75 kg 17,64 €/kg CHF 69.- 48,50 €
für mind. 55 Vollbäder

Morgenstund®  
MorgenStund hat Gold im Mund. Peter Jentschuras Hirse-
Buchweizen-Brei mit Apfel, Ananas, Kürbiskernen, Son-
nenblumenkernen, süßen Mandeln und Amarant ist ein 
verträgliches und gesundes Frühstück: basisch und ballast-
stoffreich (6,8 g / 100 g), leicht verdaulich und glutenfrei. Die 
Zubereitung ist kinderleicht, schnell gemacht und unglaub-
lich vielseitig. Natürlich ohne jegliche Zusatzstoffe. Zutaten: 
Hirse, Buchweizen, Früchte getrocknet 13,5 % (Ananas, 
Apfel), Ölsamen 8,5 % (Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, 
Süße Mandeln), Amarant. Bio.
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Hier geht’s zum 
kompletten Sortiment:

Basische Körpermilch
pH-Wert 7,5. Eine leichte, feuchtigkeitsspendende und schnell 
einziehende Lotion. Der hohe Anteil an Gamma-Linolensäure 
und der basische Charakter versorgen die gesamte Haut-
oberfläche mit Feuchtigkeit. Geeignet zur täglichen Pflege 
bei trockener, fettiger und rissiger, aber auch normaler Haut.

88101 250 ml 90,- €/l CHF 23.75 22,50 €

88103 500 ml 71,- €/l CHF 37.50 35,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                   

Basische Nachtcreme
pH-Wert 7,5.  Pflege für Gesicht und Dekolleté. Mit Jojoba-
Öl, Melisse, Sonnenblumenwachs, Stiefmütterchen, Vitami-
nöl E, Karottenöl, Lavendel, Mandarine und Ylang-Ylang.

88050 50 ml 630,- €/l CHF 32.95 31,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                   

Basisches Haarshampoo
pH-Wert 8,2.  Mildes, basisches und schonendes pH-Sham-
poo mit Rizinus-Öl, Tangerine und Lavendel. Es eignet sich 
zur häufigen und gezielten Reinigung bei empfindlicher und 
übersäuerter Kopfhaut.

88141 250 ml 78,- €/l CHF 20.75 19,50 €

88143 500 ml  63,- €/l CHF 32.95 31,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Basische Tagescreme
pH-Wert 7,5.  Pflege für Gesicht und Dekolleté. Mit Wiesen
schaumkrautöl, Vitamin E, Orange, Mandarine, Muskateller
salbei, Malve und Hamamelis.

88020 50 ml 630,- €/l CHF 32.95 31,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                   

Basisches Duschgel
pH-Wert 7,5. Ein Duschgel für eine milde und schonende 
Reinigung der Haut. Es hat einen dezenten Duft und ist spar-
sam in der Anwendung. 

88131 250 ml  78,- €/l CHF 20.75 19,50 €

88133 500 ml  63,- €/l CHF 32.95 31,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                   

Die Geschichte der Körperpflege ist eine Geschichte der basischen Körperpflege. Römer, 
Altgriechen, Perser, Assyrer, Ägypter, alle benutzten basische Grundkomponenten, die sie 
aus den Holzaschen gewannen. Mit pH-Cosmetics erhalten Sie eine basische und wertvolle 
Pflegelinie für Ihre Haut - basierend auf traditionellen und modernen Erkenntnissen.

Haut und Haar 
in basischer Balance!
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Jetzt 
noch zum alten 
Preis bestellen! 
Preiserhöhung 
ab Dezember!



So wird nachhaltig verpackt!So wird nachhaltig verpackt!

kompostierbar,kompostierbar,
schadstofffreischadstofffrei
und plastikfrei.und plastikfrei.**100 %100 %

Lange haben wir gesucht und getestet, um die optimale Verpackung für unsere 
hochwertigen Lebensmittel zu finden. Eine, die zuverlässig frisch hält und dabei 
die Umwelt so wenig wie möglich belastet! Inzwischen sind wir fündig geworden: 
Unsere wiederverschließbaren Beutel aus FSC-zertifiziertem Papier, Cellulose 
und gentechnikfreier Stärke sind zu 100%* frei von Schadstoffen und Plastik. 

Der Clou ist aber: Sie sind kompostierbar! Einfach Etikett ablösen und ab in den 
Gartenabfall! Falls Sie keinen eigenen Kompost herstellen, entsorgen Sie die Ver-
packungen bitte nicht in der Bio- sondern in der Restmülltonne.

Kompostierbare 
Verpackungen.
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So wird nachhaltig verpackt!So wird nachhaltig verpackt!

Termine und Anmeldung unter: 
https://rohakademie.de/termine/

Seit 1984 steht Keimling Naturkost für roh-vegane Ernährung in naturbelassener 
und umweltverträglicher Bio-Qualität. Das genügt heute aber nicht mehr. Ob 
Produktverpackung, Logistik oder Verwaltung – jede Handlung hinterlässt einen 
ökologischen Fußabdruck. Überall verbergen sich Potenziale, noch verantwortungs-
voller mit natürlichen Ressourcen umzugehen. 

Mit der Zertifizierung 2021 als Unternehmen mit CO2 Ausgleich haben wir einen 
wichtigen Meilenstein geschafft. Es geht aber immer noch besser: Nachhaltigkeit 
ist für uns ein Prozess, um gemeinsam auf unsere ambitionierten Umweltziele 
hinzuarbeiten.

Konsequenter Klimaschutz.

Seit 2007 gibt es die Fastenkurse unserer RohAkademie (rohakademie.de). Dort 
lernen Sie in abwechslungsreichen Kursen fern vom Alltag die Wohltat des Rohfas-
tens kennen. Sie erfahren, wie Sie Entspannung, Bewegung und bewussten Genuss 
in Ihr Leben integrieren. Dabei lernen Sie auch einige der Köpfe hinter Keimling 
Naturkost sowie tolle Produkte aus unserem Sortiment kennen. 

Aber auch auf Messen und Ausstellungen können Sie die Philosophie von Keimling 
Naturkost hautnah erleben: Wir sind das ganze Jahr über deutschlandweit unter-
wegs, von den Rohvolution-Messen bis zu den Veggie World-Veranstaltungen. 
Vielleicht sehen wir uns dort?

RohAkademie und Messen.

Wir bei Keimling Naturkost tun vieles, um Ihr Vertrauen täglich neu zu gewinnen. 
Wir unterziehen uns der unabhängigen Kontrolle durch die Rawfood Association, 
um das really raw-Qualitätskennzeichen für zertifizierte Rohkost-Lebensmittel 
zu erhalten. Wir bieten ausführliche Beratung per Telefon oder E-Mail, eine 30 
Tage Geld-zurück-Garantie und Unterstützung weit über den Kauf hinaus. Zum 
Beispiel mit dem unkomplizierten Reparatur- und Ersatzteil-Service, falls mal 
etwas defekt sein sollte.
Testen Sie uns: Bestellungen bis 12 Uhr bearbeiten wir meist noch am selben 
Tag. Schon ab 80,- € Bestellwert übernehmen wir innerhalb Deutschlands die Ver-
sandkosten für Sie. In Österreich und der Schweiz liefern wir ab 150,- € Bestellwert 
versandkostenfrei. Klingt vertrauenswürdig, oder?

Mit Vertrauen genießen.
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	 KEIMLING NATURKOST ERLEBEN	 I	



FREI-HAUS-LIEFERUNG

In Deutschland erhalten Sie Ihre Bestellung ab 80,- € Bestellwert frei 
Haus! Darunter berechnen wir 5,50 € pro Bestellung. 

In Österreich liefern wir ab 150,- € Bestellwert versandkostenfrei, 
darunter nur 7,50 € Versandkostenanteil. 

In der Schweiz liefern wir ab CHF 150.– Bestellwert versandkostenfrei, 
darunter nur CHF 7.50 Versandkostenanteil. Sie erhalten die Ware 
verzollt und versteuert.

ZAHLUNGS-SERVICE DEUTSCHLAND/ÖSTERREICH

	 SEPA-Lastschrift – einfach und bequem!

Wir nehmen Ihnen das Bezahlen ab. Erteilen Sie uns ein 
SEPA-Lastschriftmandat und wir ziehen den Betrag zum 
jeweils auf der Rechnung ausgewiesenen Fälligkeits- 
termin ein. Ein erteiltes SEPA-Lastschriftmandat gilt bis auf 
Widerruf auch für weitere Bestellungen.

	 RECHNUNG

Kauf auf Rechnung (ab der 2. Bestellung) möglich, Bonität voraus-
gesetzt (Kunden aus Deutschland bis max. 1.200,– €, aus Österreich 
bis max. 600,- €). Liefer- und Rechnungsanschrift müssen identisch 
sein. Ihre Rechnung erhalten Sie per E-Mail. Bei nicht Vorliegen 
der E-Mail-Adresse erfolgt die Rechnungszustellung per Post.

	 VORKASSE

Sie erhalten nach Ihrer Bestellung eine Vorausrechnung. Nach 
Eingang Ihrer Zahlung wird die Ware an Sie versendet.

	 KREDITKARTE/PAYPAL

Bei Zahlung per Kreditkarte/PayPal erfolgt die Belastung Ihres 
Kontos mit Abschluss der Bestellung.

	 RATENZAHLUNG AB 99,- € WARENKORBWERT

Die Ratenzahlung im Shop einfach beantragen, nur Angabe von 
Adresse und Geburtsdatum notwendig. Sofortiger Versand der 
Ware nach positiver Entscheidung seitens Klarna. Über Klarna 
oder die Klarna-App können Sie Ihre aktuelle Ratenübersicht ein-
sehen, Sonderzahlungen leisten oder die Bankverbindung ändern. 
Bei Wahl von festen Laufzeiten gilt der Sollzinssatz von 9,99%.

ZAHLUNGS-SERVICE SCHWEIZ

	 EINZAHLUNGSSCHEIN (ESR)

Sie zahlen bequem per Einzahlungsschein (ESR) innert 8 Tagen. 
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
Ihre Daten werden elektronisch gespeichert.

	 VORKASSE

Sie erhalten nach Ihrer Bestellung eine Vorausrechnung. Nach 
Eingang Ihrer Zahlung wird die Ware an Sie versendet.

	 KREDITKARTE

Bei Zahlung per Kreditkarte erfolgt die Belastung Ihres Kontos 
mit Abschluss der Bestellung.	

SCHNELLE LIEFERUNG

Bestellungen, die Sie vor 12:00 Uhr  tätigen, werden in der Regel 
noch am gleichen Tag versendet. Bestellungen, die danach ein-
gehen, werden in der Regel am nächsten Werktag an den Paket-
dienstleister übergeben.

SENDUNGSNACHVERFOLGUNG

Sofern uns Ihre E-Mail-Adresse bekannt ist, erhalten Sie nach 
Eingang Ihrer Bestellung per E-Mail eine Bestellbestätigung, die 
Rechnung sowie eine Nachricht zum Sendestatus inklusive Link 
zur Sendungsverfolgung Ihres Paketes. 

30 TAGE WIDERRUFSRECHT

Der Kaufvertrag kommt durch Absendung der Ware an Sie zustande. 
Bei Keimling Naturkost genießen Sie 30 Tage Widerrufsrecht, sollten 
Sie mit der gelieferten Ware nicht zufrieden sein. Wir bitten um 
Verständnis, dass nach § 312 d Abs. 4 Nr. 1 BGB leicht verderbliche 
Ware vom Widerrufsrecht ausgenommen ist. Bitte beachten Sie die 
Widerrufsbelehrung links oder rufen Sie uns an.

DATENSCHUTZINFORMATION

Der Schutz und die Sicherheit von persönlichen Daten hat bei 
uns eine hohe Priorität. Daher halten wir uns strikt an die Regeln 
der DSGVO und des deutschen Bundesdatenschutzgesetzes neu 
(BDSG neu). Nachfolgend werden Sie darüber informiert, welche 
Art von Daten erfasst und zu welchem Zweck sie erhoben werden:

	 1. NUTZUNG PERSÖNLICHER DATEN:
Persönliche Daten werden nur erhoben oder verarbeitet, wenn Sie 
diese Angaben freiwillig, z.B. im Rahmen einer Anfrage mitteilen. 
Sofern keine erforderlichen Gründe im Zusammenhang mit einer 
Geschäftsabwicklung bestehen, können Sie jederzeit die zuvor 
erteilte Genehmigung Ihrer persönlichen Datenspeicherung mit 
sofortiger Wirkung schriftlich (z.B. per E-Mail (naturkost@keimling.
de) oder per Fax (04161-511616)) widerrufen. Ihre Daten werden nicht 
an Dritte weitergeben, es sei denn, eine Weitergabe ist aufgrund 
gesetzlicher Vorschriften erforderlich.

	 2. AUSKUNFT, ÄNDERUNG UND LÖSCHUNG IHRER DATEN: 
Gemäß geltendem Recht können Sie jederzeit bei uns schriftlich 
nachfragen, ob und welche personenbezogenen Daten bei uns über 
Sie gespeichert sind (z.B. per Post (Keimling Naturkost GmbH, Zum 
Fruchthof 7a, 21614 Buxtehude) oder per E-Mail (naturkost@keimling. 
de). Eine entsprechende Mitteilung hierzu erhalten Sie umgehend.

	 3. SICHERHEIT IHRER DATEN: 
Ihre uns zur Verfügung gestellten persönlichen Daten werden durch 
Ergreifung aller technischen sowie organisatorischen Sicherheits-
maßnahmen so gesichert, dass sie für den Zugriff unberechtigter 
Dritter unzugänglich sind. 

	 4. WEITERGABE IHRER DATEN: 
Vor einer Belieferung auf Rechnung führen wir ggf. eine Kreditprü-
fung durch die Creditreform Boniversum GmbH, Hellersbergstr.11, 
41460 Neuss,) durch. Hierbei verwendet Boniversum ein sog. 
Scoreverfahren. Die Informationen gem. Art. 14 der EU-Daten-
schutz-Grundverordnung zu der bei der Creditreform Boniversum 
GmbH stattfindenden Datenverarbeitung finden Sie hier: www.
boniversum.de/EU-DSGVO.

GARANTIEBESTIMMUNGEN

Die Garantiebestimmungen finden Sie im Keimling-Onlineshop 
beim jeweiligen Gerät unter „Technische Daten/Garantie“ oder 
rufen Sie unseren Kundenservice an.

 
Geschäftsführender Gesellschafter: 	  
Winfried Holler, HRB 120872, Amtsgericht Tostedt,	  
©Copyright 2023, Keimling Naturkost GmbH 

 

 

Irrtümer, zwischenzeitlicher Abverkauf und Druckfehler bei Preisen 
und Texten vorbehalten. Über etwaige Preisänderungen können Sie 
sich im Keimling-Onlineshop oder beim Keimling-Kundenservice-
Team (per Telefon, Post, Fax oder E-Mail) informieren.
Aktionspreise sind NICHT mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

Keimling Naturkost ist Bio-zertifiziert (DE-ÖKO-001) 
sowie zertifiziert nach dem really-raw Standard der Rawfood 
Association e.V.

ANFANG DER WIDERRUFSBELEHRUNG
WIDERRUFSRECHT 	  
Sie haben das Recht, binnen dreißig Tagen ohne Angabe von 
Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 
dreißig Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter 
Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen 
haben bzw. hat. Im Falle eines Vertrags über mehrere Waren im 
Rahmen einer einheitlichen Bestellung und die getrennt geliefert 
werden, beginnt die Frist mit dem Tag, an dem Sie oder ein von 
Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die letzte 
Ware in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, informieren Sie uns bitte 
mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post ver-
sandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen 
Vertrag zu widerrufen. Sie können das Muster-Widerrufsformular  
auf unserer Webseite (www.keimling.de, www.keimling.at, www.
keimling.ch) herunterladen, ausfüllen und übermitteln. Machen Sie 
von dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden wir Ihnen unverzüglich 
(z.B. per E-Mail) eine Bestätigung über den Eingang eines solchen 
Widerrufs übermitteln. 

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mit-
teilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der 
Widerrufsfrist absenden. 

DEUTSCHLAND/ÖSTERREICH/SCHWEIZ:

Bitte kontaktieren Sie uns für den Rücksendeschein. Der Widerruf 
sowie die Rücksendung sind zu richten an:

	 Keimling Naturkost GmbH	  
	 Zum Fruchthof 7a, 21614 Buxtehude	  
	 Fax: 04161 5116-16	 
	 E-Mail: naturkost@keimling.de

Für Geräte der Firma aqua living ist der Widerruf sowie die Rück-
sendung zu richten an:

	 aqua living GmbH & Co. KG	  
	 Gartenkamp 211 , 49492 Westerkappeln	  
	 Fax: 04161 5116-16	 
	 E-Mail: naturkost@keimling.de

WIDERRUFSFOLGEN

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, 
die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten 
(mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, 
dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, 
günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und 
spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, 
an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns 
eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe 
Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt 
haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes 
vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung 
Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir 
die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis 
erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, 
welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich 
und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, 
an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an 
uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn 
Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden.

Wir tragen die Kosten der Rücksendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, 
wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, 
Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen 
Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

ENDE DER WIDERRUFSBELEHRUNG

Unser Service für Sie.
DEUTSCHLAND

Zum Fruchthof 7a  ·  21614 Buxtehude

   04161 5116-0  (Mo-Fr: 8-17 Uhr)

naturkost@keimling.de
www.keimling.de

ÖSTERREICH

Deggendorfstraße 5  ·  4030 Linz

    01 31 91 262  (Mo-Fr: 8-17 Uhr) 

naturkost@keimling.at
www.keimling.at

SCHWEIZ

Fürstenlandstrasse 96  ·  9014 St. Gallen

    0800 534 654 (Mo-Fr: 8- 17 Uhr,Gratisnummer)

naturkost@keimling.ch
www.keimling.ch

  
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Unser Service für Sie.

Wir sind 
persönlich für Sie da!

Ilona Hinsch
Kundenservice

Bei Keimling Naturkost seit: 2014 	  
Ilona Hinsch weiß wirklich alles über unsere Geräte, Er-
satzteile und Reparaturservices. Kompetent und immer 
freundlich findet sie für jedes Anliegen eine Lösung.

Ulrike Knüdel
Kundenservice

Bei Keimling Naturkost seit: 2014	  
Ulrike Knüdel trinkt am liebsten ihr Wasser aus den 
Schwerkraftfiltern von Maunawai. Sie freut sich, dass 
sie dieses Wasser aus der Maunawai-Quelle in unserem 
Büro genießen kann.

Ulrike Knaul 
Kundenservice

Bei Keimling Naturkost seit: 2003	  
Ulrike Knaul ist schon seit sagenhaften 20 Jahren bei 
Keimling Naturkost. Ihre freundliche, zuvorkommende 
Beratung am Telefon ist seit Tag 1 bei uns unverändert 
und noch immer sehr beliebt. Ulrike Knaul schwört 
auf Spirulina, um weiterhin gesund und fröhlich für 
Sie da zu sein.

Irmlind Lacuesta
Kundenservice

Bei Keimling Naturkost seit: 2014	  
Bei Irmlind Lacuesta können Sie auch auf Französisch 
und Englisch Ihre Bestellung aufgeben. Neben Ihren 
Sprachtalenten können Sie sich außerdem auf eine 
äußerst fachkundige Beratung freuen. Körper und Geist 
hält sie mit einer großen täglichen Portion Mandeln fit. 

Peter Dreverhoff
Leiter Rohakademie

Bei Keimling Naturkost seit: 2007	
Peter Dreverhoff leitet die Rohakademie. In seinen Roh-
fasten-Kursen lernen Sie, wie intuitives und maximal 
natürliches Essen zum Genuss wird.

Stefan Grunhold
Teamleiter Kundenservice

Bei Keimling Naturkost seit: 2019	
Stefan Grunhold ist Teamleiter im Kundenservice und 
bereitet mit Abstand die besten Rohkost-Schokoladen-
Kugeln bei ganz Keimling Naturkost zu. Das Rezept 
versuchen wir ihm noch zu entlocken. Den Mixer kennen 
wir: Den Vitamix A3500i!
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Bitte bei Bezahlung per Lastschrift ausfüllen: Lasschriftmandat: Keimling Naturkost GmbH, Zum Fruchthof 
7a, 21614 Buxtehude: Gläubiger-ID DE4100100000 474337	 Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Ich 
ermächtige die Keimling Naturkost GmbH, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich 
weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Keimling Naturkost GmbH auf mein Konto gezogenen Lastschriften 
einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des 
belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

DE/AT: PAYPAL-, KREDITKARTEN- UND RATENZAHLUNG SIND ZUSÄTZLICH IM ONLINESHOP MÖGLICH. 
CH: KREDITKARTENZAHLUNG IST ZUSÄTZLICH IM ONLINESHOP MÖGLICH.

Vorname			    

Name	  

Straße, Hausnummer	  

PLZ, Ort			    

Land			    

Kreditinstitut (Name und BIC)	  

IBAN      
 

Ort, Datum	 Unterschrift des Kontoinhabers	  
 
 

Vorname					      Kundennummer	  

Name	  

Straße, Hausnummer	  

PLZ, Ort			    

Land			    

Telefonnr. (Bitte für Rückfragen angeben)			   Geburtsdatum	  

E-Mail          Ja, ich möchte alle Angebote von Keimling Naturkost erhalten, und abonniere den 		
                     Newsletter. Ich kann ihn jederzeit abbestellen. Im Übrigen gelten unsere	  
                     Datenschutzbestimmungen unter: www.keimling.de/datenschutz/

Ort, Datum	 Unterschrift	  
 
 

  Ich zahle per Rechnung (nur DE&AT; bis 300 €) per ESR innert 8 Tagen (CH).
  Ich zahle per Ratenzahlung* (nur DE&AT).	
  Ich zahle bequem per Lastschrift (DE & AT ). 
  Ich zahle per Vorkasse.

*Bonität vorausgesetzt, nur bei Online-Bestellung   
  möglich. Zinssatz ab 9,99% eff. Jahreszins.

1. VEGANE QUALITÄT: REIN PFLANZLICH	  
Unsere essbaren Produkte sind frei von tierischen Bestandteilen. Aus Liebe 
zur Natur und zu Ihrer Gesundheit.

2. ROHKOST: SCHONENDE HERSTELLUNG	  
An unsere Produkte setzen wir höchste Ansprüche. Gentechnik und Bestrah-
lung sind tabu. Unsere gekennzeichneten Rohkostprodukte sind stets bei 
Temperaturen von maximal 45 °C getrocknet. Viele unserer Produkte sind 
bereits mit dem unabhängigen really-raw Siegel zertifiziert. Damit können 
Sie sicher sein: Wo really-raw drauf steht, ist garantiert 100 % Rohkost drin.

3. PURE NATUR: FREI VON ZUSATZSTOFFEN	  
Nichts ist so vollkommen wie die Natur! Genießen Sie Produkte maximaler 
Naturbelassenheit, ohne synthetische Vitaminzusätze*, Konservierungsstoffe 
oder Füllmittel.

4. OHNE PALMÖL: DEM REGENWALD ZULIEBE	  
Keimling Naturkost hat sich schon vor vielen Jahren für einen konsequenten 
Verzicht auf Palmöl entschieden. Unser Sortiment ist zu 100 % palmölfrei.

5.ÖKOLOGISCHER LANDBAU: FÜR MEHR BIO-QUALITÄT	  
Unsere Zulieferer betreiben überwiegend kontrollierten ökologischen Land-
bau. Das heißt, kein synthetischer Pflanzenschutz, keine Mineraldünger und 
erst recht keine Gentechnik.

6. PLASTIKFREIER VERSAND ÜBER DHL GO GREEN	 
Mit GoGreen werden die Emissionen, die beim Versand entstehen, neutralisiert.
Der Ausgleich erfolgt über international anerkannte Klimaschutzprojekte. 
Unser Verpackungsmaterial ist nahezu plastikfrei.

7. WERBEMITTEL MIT ÖKOLOGISCHEM MATERIAL	  
Beim Druck von Werbemitteln achten wir auf die Verwendung von FSC-
zertifiziertem Recyclingpapier. Außerdem werden unsere Printmedien 

       ROHE UND VEGANE LEBENSMITTEL UND NAHRUNGSERGÄNZUNGEN VON KEIMLING NATURKOST TUN GUT:

Ihrem Wohlbefinden, den kleinen und mittelständischen  
     Erzeugern vor Ort – und nicht zuletzt unserer Umwelt.

Sie fühlen sich energielos, gestresst und wollen Ihr Gewicht reduzieren- ganz 
nach dem Motto „satt essen und trotzdem abnehmen“? 

Gönnen Sie sich einen vitalen Neustart bei den einwöchigen Rohfasten-Kursen 
der Keimling RohAkademie: Im autofreien Heide Naturpark erleben Sie mit Peter 
E. Dreverhoff entspannte Bewegung an der frischen Luft und lernen viel über 
bewusste Ernährung. Die Rohkost-Vollverpflegung besticht durch verführerische 
Vielfalt abwechslungsreicher Büffets zum Sattessen mit regionalen und exotischen 
Frischwaren – persönlich ausgesucht von Peter E. Dreverhoff. 

Die exotischen Frischwaren erhalten wir zum größten Teil von unserem Partner 
Jurassic Fruit. Dieser sorgt für frisch geerntete Waren, die direkt versendet 
wird. Damit sind absolute Reife, Frische und einzigartiges Geschmackserlebnisse 
garantiert. Und das selbstverständlich in höchster Bio-Qualität.

Anmeldung, Termine und Infos finden Sie auf www.rohakademie.de

Infos über Jurassic Fruit finden Sie hier: www.jurassicfruit.com/de/

RohFasten mit den 
besten Zutaten!

Buchautor Irmin Burdekat (www.irminburdekat.de) empfiehlt: „Peter E. 
Dreverhoff ist einfach der beste Rohkost-Fastenleiter der Republik.“

Anmelden 
und 10 % Rabatt 
für Jurassic Fruit 

erhalten!

*Ausnahme sind die Vimergy-Produkte, welche teilweise synthetische Zusätze beinhalten.



Bitte freimachen.

Vorder- und Rück-
seite faxen an: 
+49 4161 5116-16

Keimling Naturkost GmbH
Kundenservice
Postfach 1337
21603 Buxtehude
Deutschland

Bestellnr. Artikelbezeichnung Farbe Anzahl Einzelpreis

17202 Raw Energy Balls Schoko Pur, 200g 
5,95 €/CHF 5.95 
6,50 €/CHF 6.95

S100 Magazine GRATIS für meine Freunde 0,00 €/CHF

Versandkostenfrei ab Bestellwert: DE: 80,- €/AT: 150,- €/CH: CHF 150.- Ansonsten Versandkosten: DE: 5,50 €/AT: 7,50 €/CH: CHF 7.50
Versandbedingungen siehe Seite 50. Weitere EU-Staaten auf Anfrage.

Bestellkarte

"DER WEG ZUR GESUNDHEIT FÜHRT DURCH DIE KÜCHE, 
NICHT DURCH DIE APOTHEKE."

- SEBASTIAN KNEIPP - 

10% Gutschein* von 
Jurassic Fruit!

Anmeldung und weitere Infos: 
www.rohakademie.de

Jetzt Rohfasten-Kurs buchen und einen 10%* 
Einkaufgutschein von Jurassic Fruit erhalten.
*Einmaliger Rabatt von 10% auf eine Bestellung. Nicht mit anderen Codes kombinierbar.



Nur 
 599 €* 

649 €

Für Sie getestet: Kuvings REVO830 und alle weiteren Entsafter im Überblick, siehe Seite 12/ 13.

*Gültig bis 30.11.2023.

Max Mustermann
Musterstr. 2
12345 Musterstadt


